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تقدیم به 
قربانیان کرونا

دشوار  چه  شان  حال  توصیف 
است. چقدر کم در موردشان می 
را  خود  ترسم  می  حتی  دانیم. 
جای رفتگان یا بازماندگان شان 
اند برای  تصور کنم. چه دلتنگ 
عزیزانی که تا چند هفته قبل در 
کنارشان بودند، لحظات آخرشان 
بدون  شاید  غریبانه گذشت.  چه 
به  ذهن  در  که  نگاهی  فرصت 
یادگار بماند و با زنده به گور شدن 
امیدی که  ... مشروح در صفحه 2

*  رجب زاده

۵آغاز عملیات اجرایی  میدان اجتماعات شهر بیرجند3جزئیات طرح  فاصله گذاری هوشمند در خراسان جنوبی3افزایش ناگهانی تعداد مبتلایان به کرونا در استان 

 

 

 

 ملت ایران در آزمون کرونا 
خوش درخشید

رهبر معظم انقلاب  :

صفحه  6

فاصله گذاری اجتماعی تنها  در 
تعیین حقوق کارگران اجرا شده

تاج الدین :

 در ۱۴۰۰ اگر کاندیدای اصلاح طلب 
داشتیم، شرکت  می کنیم 

صوفی : 

صفحه  6

صفحه  6

استاندار در شورای نهادهای حمایتی ، حرکت جهادی حمایت از اقشار نیازمند خراسان جنوبی را آغاز کرد

 معتمدیان : با توجه به بیانات مقام معظم رهبری ، 
و  دولت  با محوریت  در خراسان جنوبی  پویشی 
ماه  از  پیش  که  گرفت  شکل  حمایتی  نهادهای 
مبارک رمضان بسته های حمایتی در اختیار اقشار 

نیازمند قرار خواهد داد

جناب آقای غلامرضا اشرفی
مدیرکل محترم تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی 

با کمال مسرت انتصاب ارزشمند جناب عالی را که حاصل مدیریت توانمند اجرایی، لیاقت 
و کارآمدی شما می باشد صمیمانه تبریک عرض نموده ، توفیق و سربلندی روز افزون شما را

 در مسئولیت جدید از درگاه خالق هستی بخش آرزومندیم. 
شرکت میناکان )معدن مس قلعه زری(

لبیک بی وقفه استان
 به پیام رهبر انقلاب

 استاندار پیش از این روزهای سخت هم گفته بود که محرومیت زدایی 
راهبرد اصلی استان خراسان جنوبی است. این روزها معتمدیان پس از 
تشکیل شورای محرومیت زدایی ، هماهنگی نهادهای حمایتی ، صدور 
دستوراتی برای تامین بسته های حمایتی و جلوگیری از موازی کاری 
ها و جهت دهی صحیح به کمک های مردمی ، در اطاعت از فرمان 
رهبر انقلاب برای کمک به گروه های آسیب دیده از کرونا و اقشار 
ضعیف ، استان را در مسیر پیشگامی قرار داده است. او در دومین جلسه 
شورای هماهنگی نهاد های حمایتی استان از برنامه ریزی برای طرحی 
 با عنوان پویش مهربانی در استان خبر داد که با اجرای این طرح 
کمک های مردمی برای حمایت از آسیب دیدگان از کرونا به طور 
سازمان یافته در اختیار گروه های شناسایی شده قرار می گیرد تا بتوانیم 

از بحران ایجاد شده عبور کنیم ...  مشروح در صفحه ۵

جناب آقای جواد غنچه
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت 

معاون اعتباری و بانکداری شرکتی شعب بانک کشاورزی استان خراسان جنوبی
 که نماد بارزی از توانایی های ارزشمند و تلاش های خستگی ناپذیر شماست صمیمانه 

تبریک عرض نموده، امید است جناب عالی و همکاران پرتلاش تان در بانک کشاورزی
 در سایه الطاف الهی در پیشبرد اهداف عالی نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران

 موفق و سربلند باشید.
شرکت مجتمع تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان
شرکت دامپروری و کشاورزی ستاره کیان بیرجند

جنـاب آقـای کاهنـی
انتصاب بجا و شایسته جناب عالی را به سمت
 رئیس بانک ملی شعبه مرکزی بیرجند

 که حاکی از تعهد، توانمندی و حسن سوابق خدمتی شما می باشد، تبریک عرض نموده
ضمن سپاس فراوان از تلاش و زحمات ارزشمند و صادقانه جناب آقای مهدیزاده 

رجاء واثق داریم که در عرصه جدید نیز همچون عرصه های دیگر خدمتگزاری به نظام 
مقدس جمهوری اسلامی ایران کماکان موفق، مؤید و پیروز باشید.

شرکت مجتمع تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان
شرکت دامپروری و کشاورزی ستاره کیان بیرجند

جناب آقای غلامرضا اشرفی
انتصاب جناب عالی را به سمت

 مدیرکل تعاون، کار و   رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی
 که مبین درایت و توانمندی شما می باشد، صمیمانه 

تبریک عرض نموده، عزت و سربلندی و توفیقات الهی برایتان 
آرزومندیم.

شرکت مجتمع تولیدی مرغ مادر جنوب خراسان
شرکت دامپروری و کشاورزی ستاره کیان بیرجند

آگهـی مزایـده فـروش
کارخانه هبلکس رضوی واحد بیرجند متعلق به سازمان عمران و توسعه در نظر دارد: یک دستگاه کانتینر حمل 
کالای خشک ۴۰ فوت )normal container( در ابعاد۲/6۰× ۲/۵×۱۲ را از طریق مزایده عمومی به فروش 
رساند. متقاضیان محترم می توانند از تاریخ نشر آگهی به مدت ۱۰ روز جهت بازدید و ارائه پیشنهاد قیمت در 
ساعات اداری روزهای شنبه تا پنجشنبه به آدرس بیرجند- شهرک صنعتی بلوار تولید- تولید ۵- واحد بازرگانی 
کارخانه هبلکس رضوی بیرجند مراجعه نمایند. شایان ذکر است کارخانه در قبول یا رد هر یک از پیشنهادات 

مختار خواهد بود.

جناب آقای دکتر محمد جوانشیر گیو
رئیس محترم سازمان نظام مهندسی معدن خراسان جنوبی

با ابراز همدردی و تسلیم در برابر مشیت الهی درگذشت همسر گرامی جناب عالی
 مرحومه فاطمه جوانشیر گیو را حضور شما تسلیت عرض نموده، 

از خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات و برای بازماندگان صبر و شکیبایی مسئلت داریم. 
خانه معدن استان خراسان جنوبی

جناب آقای غلامرضا اشرفی
با کمال ارادت و امتنان  بدینوسیله انتصاب جناب عالی را به سمت
 مدیرکل تعاون، کار  و   رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی

 که نشان از تعهد، وظیفه شناسی، پشتکار و جدیت شما در 
 عرصه خدمت رسانی به مردم می باشد، تبریک عرض نموده 
دوام توفیقات روز افزون شما را از درگاه خداوند متعال خواستاریم.

روابط عمومی سازمان منطقه ویژه اقتصادی 
استان خراسان جنوبی

جناب آقای دکتر محمد جوانشیر گیو
رئیس محترم سازمان نظام مهندسی معدن خراسان جنوبی

با نهایت تأسف و تأثر مصیبت درگذشت همسر مکرمه تان را خدمت شما تسلیت عرض 
نموده،  از خداوند منان صبر و طول عمر با عزت برای شما و سایر بازماندگان و غفران و رحمت 

الهی برای آن مرحومه آرزومندیم.

شرکت تهیه و تولید مواد نسوز کشور 
شرکت معدنی مواد نسوز بیرجند

جناب آقای غلامرضا اشرفی 
با کمال ارادت انتصاب ارزشمند جناب عالی را به سمت

  مدیرکل تعاون، کار  و   رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی
 که موید حسن سابقه و لیاقت شما می باشد 

درگاه  از  را  تان  افزون  روز  موفقیت  نموده،  عرض  تبریک 
باریتعالی خواهانیم.

شرکت تهیه و تولید مواد نسوز کشور 
شرکت معدنی مواد نسوز بیرجند

رفتی و رفتن تو، آتش نهاد بر دل 
کز کاروان چه ماند، جز آتشی به منزل...

چهل پرده اشک در فراق او که اسوه مهربانی و صبر
 و خصال نیکو بود...، گذشت! 

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند: 
مراسم چهلمین روز درگذشت فقید سعید

 مرحوم حاج ماشاء ا... مسافر 
)بازنشسته دادگستری بیرجند( 

 به دلیل رعایت مسایل بهداشتی و شیوع بیماری کرونا برگزار
 نمی گردد و هزینه آن صرف امور خیریه و افراد نیازمند خواهد شد. 

خانواده مسافر

همسری فداکار و پدری مهربان
اولین سالگرد خادم و پیرغلام اهل بیت)ع( انسانی نیکو کار ، خوش برخورد ، پاک نهاد ، وارسته ، اهل قرآن ، 

شادروان حاج علی محمد سراجی
 را به اطلاع دوستان، اقوام و آشنایان می رسانیم. خداوند مهربان را شاکریم و دست ادب بر سینه درمقابل خواست و مشیت 

الهی اش می گذاریم و با تمام وجود به محضر متعال اش عرضه می داریم
الهی رضا برضاک و تسلیما لامرک لا معبود سواک.

به کدامین واژه پناه ببریم و از کدامین لفظ و بیان بهره بگیریم تا درسپاس از معرفت و بزرگواری تمام عزیزانی که دراین یک 
سال در مشایعت پرواز ملکوتی اش در جوار مولا ومقتدایش در آستان قدس رضوی صحن آزادی آرام بخش دل های 
ناآرام و داغدارمان شدند و به انحای مختلف در صدد تسلای خاطرمان برآمدند تا بتوانیم ادای دین نماییم که البته عاجز از آنیم.

لذا با عنایت به وضعیت خاصی که در حوزه سلامت جامعه ایجاد شده و به رعایت حال سروران معزز ومیهمانان گرامی مان 
به اطلاع می رسانیم کلیه هزینه های مراسم  یادبود سالگرد آن عزیز سفر کرده صرف امور خیریه در مسجد حضرت امام رضا )ع(  

مشهد مقدس می گردد. 

پدر یعنی گرمی یک خانه                                         پدر یعنی شونه ی مردانه

پدر یعنی اشک پنهانی                                                پدر یعنی قلب بارانی

هزاران غم پشت لبخندت                    چه کردی با قلب فرزندت

گذشتی از خودت تا جان بگیرم            من برای خستگی هایت بمیرم

دورت بگردم درمون دردم آخه تو تکیه گاهی

                   پدرم تقدیم به

 خانواده سراجی

لمطمئنه ارجعی الی ربک راضیه مرضیه فادخلی فی عبادی وادخلی جنتی۰
یا ایتهاالنفس ا

غم فراق و جدایی قصه ای پر غصه و اندوهی جان کاه است 
جناب آقای غلامرضا اشرفی
بدین وسیله انتصاب مدبرانه جناب عالی را به سمت 

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان خراسان جنوبی
 که نشان از تجربه و لیاقت شما می باشد، صمیمانه تبریک عرض نموده 

و موفقیت روز افزون تان را از درگاه ایزد منان خواستاریم.

ابوالفضل فرج زاده 
مدیر صندوق بیمه اجتماعی کشاورزان، روستائیان و عشایر خراسان جنوبی
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آماده باش 74 تیم امدادی در استان 

ایرنا - مدیرکل مدیریت بحران استانداری خراسان جنوبی گفت: با توجه به ورود سامانه بارشی جدید به استان و صدور اخطاریه هواشناسی، ۷۴ تیم امدادی و عملیاتی در 
حالت آماده باش قرار گرفتند. میرجلیلی افزود: براساس پیش بینی های هواشناسی شاهد بارندگی  رگباری به صورت منطقه ای تا صبح سه شنبه هفته جاری در استان خواهیم 

بود. وی تأکید کرد: با توجه به بارندگی های رگباری و رعد و برق، کشاورزان و دامداران برای کاهش خسارات احتمالی در این زمینه اقدامات لازم انجام دهند.
تقدیم به 
قربانیان کرونا

* رجب زاده

توصیف حال شان چه دشوار است. چه قدر کم 
در موردشان می دانیم. حتی می ترسم خود را 
جای رفتگان یا بازماندگان شان تصورکنم. 
چه دلتنگ اند برای عزیزانی که تا چند هفته 
قبل در کنارشان بودند، لحظات آخرشان چه 
غریبانه گذشت. شاید بدون فرصت نگاهی که 
در ذهن به یادگار بماند و با زنده به گور شدن 
امیدی که تلقین می کرد او بازمی گردد. این 
روزها بسیار طاقت فرساست. انگار هر روز در 
ساعتی مشخص ، وقتی آمار مبتلایان اعلام 
می شود و فوتی ها به رقمی بیشتر از روز قبل 
می رسد، غم هراس انگیزی قلب بشریت را 
 می فشارد.آن 95 هزار و ۷00  نفر از جهان ،  
در بین شان ۴ هزار و 100 قربانی در ایران و 
30 و چند نفری که از میان آن ها در خراسان 
جنوبی در کمتر از دو ماه راهی برای نفس 
کشیدن نیافتند، همه انسان هایی بودند  که 
در همسایگی ، در شهر، کشور و جهان ما می 
زیستند و باور نبودن شان چه بسیار سخت 
است. خداوندا در کدامین فصل از زندگی بشر 
به نظاره ما نشسته ای؟ این روزها چه بسیار 
دوره  هر  در  آدمی  ذهن  گذرد.  می  سخت 
اندیشیدن  تغییر  برای  این بحران، مسیری 
به سختی ها، غم ها و هراس ها می باید. 
فکر می کنم بشر در شوک است. ما هنوز 
نمی دانیم چه شده است ؟ ما هنوز نمی توانیم 
قبول کنیم که چنین حادثه ای در روزهای 
زندگی ما رخ داده است. تاریخ ، حقایقی برای 
عرضه دارد اما مگر نه اینکه انسان تاریخ را هم 
یارای باور ندارد. چه عجیب است این آدمیزاد. 
مرگ ، حادثه ناگوار این روزها ، تکرار می شود 
و عددها، توصیفش می کنند؛ عددهایی که 
بی رحمانه فقط بالا می روند. رواست از این 
درد فراگیر سینه چاک دهیم و فغان سرکنیم 
اما بهت زده ایم همه و هراسان از گرفتاری 
خودمان در دام مرگبار و نامرئی ویروسی که 
طاعون زمان ماست و چه بی شرمانه بشر 

عصرتکنولوژی را تحقیر می کند.
یادداشت محمود دولت آبادی، نویسنده بی 
نظیر کشورمان را می خواندم که غم رفتگان، 
تمرکز ذهن بر هراس ابتلا را بر هم و تکانه 
ای بر بهت این روزهایم زد. روزهایی که بس 
سخت می گذرد و فکرکردن به سختی بسیار 
سخت تر از سختی است و همان طور که 
او نوشته: »چنین واکنشی خاص نه بر اثر 
مربوط  نه،  انسانی ست-  نداشتنِ حساسیتِ 
اعصابِ  سلسله  توانایی  میزانِ  به  می شود 
آدمی؛ زیرا در وضعیت کنونی آدمیان بعد از 
مرگ به نام، خوانده نمی شوند، بلکه در شمار 
اعداد معرفی می شوند و ذهن، خود به خود 
گرایش دارد که از اعداد عبور کند، زیرا باز هم 
منتظر اعدادی ست که بعد از این خواهد آمد.«

اعدادی که مرگ را گزارش دهند چه منحوس 
اند. رقم هایی که هر چند بی رحم و سنگین 
اند؛ به وزن فراتر از تحمل آدمی اما اسراری 
آن سوی پرده برای متولیان فاش می کنند که 
می تواند راهبردی برای پایان فاجعه انسانی 
باشد. اسراری که پاسخ ها به چنین پرسش 
هایی ست ؛ » آنها که رفتند بیشتر از کدام 
قشر بودند؟ درصد فوت پزشکان و پرستاران 
ما در مقایسه با دیگر کشورهای درگیر کرونا 
چقدر است؟ آیا تجهیزات ایمنی کادر درمانی 
کم است یا در استفاده مشکلاتی وجود دارد؟ 
فوتی ها بیشتر به چه دلایلی به کرونا مبتلا 
شده اند؟ این پاسخ ها و تحلیل آمار می تواند 
مسیری برای کاهش رقم هایی ایجاد کند 
که در بطن آن جان انسان ها نهفته است. 
اگر این اقشار کم درآمد هستند که در میان 
رفتگان تعداد بیشتری را شامل می شوند، باید 
رویکرد حمایتی از این قشر به طور جد تقویت 
و از زندگی شان حفاظت شود. از میان این 
آمار رنج آور گروه های مختلف را با نیازهای 
مختلف می توان بازیابی کرد و سپس چاره 
 اندیشی. شاید به زودی روزی برسد که هیچ ، 
بالاترین ارزش عددی را برایمان به تصویر 

بکشد.

در چند هفته اخیر بحران ویروس کرونا چالشی 
بزرگ در مسیر زندگی انسان ها قرار داده است 
و دامنه آن به قدری بزرگ و تأثیر گذار است 
که ممکن است تاریخ بشر را به دو بخش قبل 
و بعد از کرونا تقسیم نماید. نگارنده این سطور 
قصد ورود به مباحث پزشکی و درمانی ندارد 
و مانند اکثر شهروندان اطلاعات محدودی از 
پزشکی داشته و در این زمینه به دستورات و 
راهنمایی های صاحب نظران تأسی جسته 
و خود را ملزم و مقید به رعایت آن ها می 
داند. در این مقاله نیت بر آن است تا ابعاد بروز 
مشکلات و گرفتاری هایی از قبیل بیماری 
به  در  انسان  نقش  و  دلایل   ،covid-19

وجود آمدن آن ها تبیین گردد.
زمین،  روی  به  حضورش  ابتدای  از  انسان 
بخشی از چرخه طبیعت بوده است و به حکم 
اشرف مخلوقات بودن تعاملی سازنده با همه 
بهره  کنار  در  و  است  داشته  زنده  موجودات 
بردن از آن به عنوان حامی نیز نقش ایفا نموده 
است. همه گیاهان، جانوران و کلا طبیعت را 
بخشی از حیات خویش می دانست و برایش 
ارزش و احترام قائل بود و شادابی و سلامت 

آن را شادابی و سلامت خویش می دانست. 

وقتی انسان مغرور شد
در  دلیل محدودیت علوم  به  آغاز  در  انسان 
دلایل  از  اطلاع  عدم  و  ها  پدیده  شناخت 
منطقی وقوع بسیاری از اتفاقات، به روز آنها 
را به قدرت های متافیزیکی و ماوراء طبیعی 
انبیاء و تبیین  از بعثت  نسبت می داد. پس 
جایگاه خالق جهان در نظام هستی از یک سو 
و توسعه تدریجی علوم بشری و کشف روابط 
 علت و معلولی پدیده ها از سوی دیگر، رابطه ای 
منطقی و مستمر بین خدا، انسان و طبیعت 
برقرار گردید. از آن زمان انسان نماینده خداوند 
در زمین و شریک و حافظ طبیعت گردید. از 
علم محدود خود برای رفع مشکلات بهره 
برد و در هر جا که جهل داشت به خداوند 
پناه برد و دست به دعا برداشت ولی در هر 
رفتارهای  در همه  و حاضر  ناظر  را  او  حال 
خویش و نیازمند الطافش می دانست. لکن 
اخیر  سال  در 200  علوم خصوصا  پیشرفت 
را  او  و صنعتی(  سبز  های  انقلاب  از  )پس 
مغرور و متکی به خویش و بی اعتنا و بی نیاز 
به مبدا هستی نمود. این تکبر و بی توجهی 
او را از مسئولیت نمایندگی غافل و در مسیر 
بهره جویی هر چه بیشتر از طبیعت قرارداد. و 
بدینسان تاری تنید که خود در آن گرفتار آمد. 
انسان از آغاز حضورش بر زمین هرگز به اندازه 
امروز توانمند و قدرتمند نبوده است و هرگز به 

اندازه امروز مستاصل و گرفتار.

در دام موجودی ذره بینی 
نمونه بارز آن، وضعیت امروز است. انسانی که 
سال 2020 داعیه دسترسی به کرات آسمانی 
بینی  به خاطر موجودی ذره  را داشته است 
چنین گرفتار و مستاصل گردیده است و هر 
روز آموزش می بیند که چگونه دست های 
خود را درست بشوید. البته این غرور و فخر 
فروشی ویژگی انسان های سود جو و فرصت 
طلب است و دانشمندان و متفکران هر چه 
قدر در جزئیات پدیده ها بررسی می نمایند 
به اسرار و پیچیدگی های طبیعت بیشتر پی 
می برند و حقارت و کوچکی خود را در مقابل 
عظمت خلقت بهتر و بیشتر در می یابند و خود 

را نیازمند تر از قبل به خداوند می بینند.
گروه کثیری از دین باوران معتقدند که گناه 
دلیل اصلی بروز بلایا و گرفتاری های بشر 
است اگر این دلیل، عالمانه بررسی گردد به 
نتایج قابل تاملی خواهیم رسید. همه ادیان 
ابراهیمی و از جمله اسلام راه نجات بشر و 
و  برابر خداوند  را خضوع در  کسب سعادت 
پرهیز  قبیل عدالت،  از  هایی  ارزش  رعایت 
همه  به  احترام  اسراف،  از  دوری  ظلم،  از 
مخلوقات خداوند و ... می دانند و سرپیچی 
از آن ها را معصیت و گناه می شمارند که 
موجب برانگیخته شدن خشم خداوند خواهد 
بود. نکته مهم و قابل تامل اینجاست که بی 
توجهی به این تعالیم، همان دست بردن در 
چرخه طبیعت و بر هم زدن نظم آن است که 
گناهی نابخشودنی است و مستوجب عقوبت. 
طبیعت  طرف  از  واکنش  به  منجر  نتیجتا 
خواهد گردید و تبعات آن به صورت بلا و بی 

نظمی  بروز خواهد کرد.

گناه اصلی 
توسعه بیابان ها، انقراض گونه های گیاهی و 
جانوری، آلودگی هوا، آلودگی آب ها، بحران 
شدن  شور  و  آبی  بی  آبی،  کم  گردها،  ریز 
منابع آب، هجوم حشرات )ملخ ها(، لغزش و 
ریزش کوه ها، آتش سوزی جنگل ها، خشک 
سالی، سیل، بروز بیماری های نوپدید و یا باز 
پدید، مهاجرت دسته جمعی پرندگان، کاهش 
کمیت و کیفیت محصولات زراعی، جهش یا 
موتاسیون در موجودات، سرطان ها و هزاران 
مسئله و مشکل دیگر، قریب به اتفاق ساخته 
دست بشر به خاطر منفعت طلبی و سود جویی 
زیست  محیط  واکنش  واقع  در  و  باشد  می 
بشر  مسئولانه  غیر  رفتارهای  به  طبیعت   و 
می باشد که البته نمونه و نشانه ای از قهر 

ترک  و  نمازی  بی  تنها  است.گناه،  خداوند 
فرایض دینی نیست، گناه ظلم به همنوع است، 
گناه بهره کشی از حیوانات اهلی جهت تأمین 
غذا است، گناه شکار بی رویه جانوران وحشی 
و انقراض آنهاست، گناه برداشت بی حساب 
از معادن و منابع رو و زیر زمینی است، گناه 
اسراف و تبذیر در مصرف انرژی، منابع و آب 
است. گناه جنگل تراشی و برداشت حریصانه 
از مراتع است، گناه بی احترامی به آب، خاک و 
هوا است. گناه بهره کشی از دریاها و رودخانه 
هاست. گناه تولید افسارگسیخته مواد شیمیایی 

و رها کردن آن بر روی زمین است.
غرور  و  تکبر   ، ها  رفتار  این  تمامی  ریشه 
محوری  انسان  دیدگاه  از  گرفته   نشات 
دیدگاهی  است،   )anthropocentric(
که نوع بشر را اساس و محور همه چیز می 
اجازه می دهد  بر اساس آن به خود  داند و 
همه چیز را در اختیار و خدمت خویش گیرد 
و بی توجه به روابط دقیق موجود در کائنات، 
قرار  نظر  مد  را  خود  آسایش  و  منافع  تنها 
اندازی  طبیعت دست  بر  رحمانه  بی  و  داده 
و  الهی  خلیفه  مرتبه  از  سان  بدین  و  کند 
“کدخدایی  درجه  به  بودن  مخلوقات  اشرف 
و  افکار  در  نظریه  این  یابد.  تنزل  ظالم” 
 احکام بعضی از متولیان دینی نیز خود نمایی 
به عنوان  انسان   “ متعالی  و اصل  می کند 
جانشین خدا بر زمین” را به نفع بهره برداری 

حداکثری انسان از طبیعت تفسیر می نماید.

تحمل ، تغییر ، طغیان 
برای تبیین و روشن شدن نقش انسان برای 
فجایعی که ذکر گردید نمونه و مثال هایی در 

حوصله این مقاله بیان خواهد گردید.
کوچکترین  از  زمین  طبیعی  های  سامانه 
ها  باکتری  و  ها  ویروس  قبیل  از  موجودات 
اکوسیستم ها  بزرگترین آن ها همچنین  تا 
مانند رودخانه، دریا و جنگل از قوانین دقیق و 
مشخصی در طول حیات خویش پیروی می 
کند. در شرایط عادی کار خویش را در زنجیره 
پیچیده حیات انجام می دهند و نقش خود را به 
خوبی ایفا می نمایند ولی اگر فشاری بر آن ها 
وارد شود، متناسب با میزان آن، سه نوع رفتار 
 از خود بروز می دهند: 1 - تحمل 2 - تغییر 
3 - طغیان. تصور کنید مقداری ماده سمی 
بسیار خطرناک در رودخانه ای ریخته شود، 
خارجی  عامل  این  به  رودخانه  اکوسیستم 
و  قدرت  تمام  با  و  داده  نشان   واکنش 
بهره گیری از ظرفیت های خود اقدام به جذب 
و هضم آن می نماید و پس از مدت کوتاه، دیگر 
هیچگونه اثری از سم در آن دیده نخواهد شد 

)مرحله تحمل( ولی اگر افزودن ماده ی سمی 
ادامه داشته باشد با تغییراتی که در خود ایجاد 
می کند سعی در حفظ بقای خویش خواهد 
داشت. مثلا بعضی از گیاهان و جانوران جدید 
 ph ،جایگزین موارد قبلی خواهد شد و رنگ
و بعضی خصوصیات ظاهری آن تغییر خواهد 
کرد و دیگر همان سیستم قبلی نخواهد بود 
)مرحله تغییر(. اگر همچنان بر میزان مواد سمی 
وارد شده به آن افزوده گردد و از مرحله ی 

بردباری و تحمل آن عبور کند، اقدام به رفتار 
های مقاومتی نموده و پاسخ های شدیدی به 
آن خواهد داد. تبدیل شدن رودخانه به یک 
مخزن سم که برای همه ی موجودات ساکن 
در محدوده جغرافیای آن از جمله انسان، نتیجه 
ی سرکشی آن خواهد بود )مرحله طغیان(. این 
مثال در مورد آلودگی هوا و خاک در اثر افزودن 
مواد سمی ناشی از فعالیت های انسانی نیز 
صادق می باشد. نمونه  دیگر فشار بر گونه های 
جانوری است که باعث بروز رفتارهای تهاجمی 
در آنها می شود. گرگ ها و دیگر شکارچیان 
طبیعت میلیون ها سال قبل از حضور انسان 
و در  بیابان ها  و  مالک و صاحب دشت ها 
چارچوب نظام حاکم بر طبیعت، زیستمندانی 
 قانون مدار بوده اند. حضور انسان موجب تصرف 
پوشش  بردن  بین  از  آنها،  های  زیستگاه 
کنی  بوته  یا  و  ها  دام  چرای  اثر  بر  گیاهی 

غذای  که  جانورانی  حذف  آن  تبع  به  و 
و حذف  رویه  بی  بوده همچنین شکار   آنان 
طعمه های آنان، عرصه را بر خویش تنگ دیده 
اند و ناچارا و با آگاهی از خطر مرگ و کشته 
شدن به مناطق مسکونی انسان نزدیک و اقدام 
به حمله به حیوانات اهلی می نمایند. این مثال 
ها نشان می دهد که بلایا و حوادث ناگواری 
که اتفاق می افتد ناشی از خشم خداوند و یا 
قضا و قدر نیست بلکه انعکاس و نتیجه رفتار 

قبال طبیعت  در  انسان  غیر مسئولانه  های 
است. طبیعت به مثابه مادری مهربانی است 
که خطایی کوچک از فرزند خویش می بیند 
و از آن بزرگوارانه چشم می پوشد یا به تذکری 
اکتفا می نماید، با ادامه این رفتار کودکانه ، مادر 
مهربان ناگزیر است برای حفظ کیان خانواده و 
حتی سلامتی کودک نادان و بی توجه، او را 
گوشمالی دهد و اگر خطا از این حد هم گذشت 
دیگر چاره ایی جز تنبیه اساسی که منجر به 

تغییر رفتارش گردد، نخواهد داشت.

انتخاب طبیعی 
موضوع دیگر تلاش و تغییر موجودات زنده در 
مقابل حذف و نابود شدن است. این توانایی 
در تمامی موجودات زنده و نیمه زنده )مانند 
 ویروس ها( از ویژگی های مهم و لاینفک آنها 
است به همین دلیل است که توسل به مواد 

و روش های مبارزه با میکروب ها، آن ها را 
بر اساس قانون “انتخاب طبیعی”، قوی تر و 
مقاوم تر می کند و باعث به وجود آمدن نسلی 
از آنها می شود که نسبت به تمامی مواد و دارو 
هایی که قبلا به راحتی آنان را نابود می کرده 
است، مقاومند و نیازمند ماده ای جدید و قوی 
تر برای حذف یا کنترل آنان می باشیم. مثال 
روشن آن تغییر مرتب و پیاپی آنتی بیوتیک 
ها و واکسن هایی است که برای کنترل و 
درمان بیماری های باکتریای و ویروسی به کار 
برده می شود. هرقدر از آنتی بیوتیک قوی تر 
استفاده شود ضمن از بین بردن میکروب های 
های  میکروب  گرفتن  قدرت  باعث  ضعیف 
باقی مانده می شود این روند ممکن است تا 
سر حد بحران ادامه یابد و گونه ای از میکروب 
پدیدار شود که در مقابل  همه مواد و روش 
های قبلی ایستادگی کرده و با سرعتی غیر 

قابل تصور همه گیر شود.

در آغوش خداوند 
پایان سخن اینکه این اتفاقات زنگ خطری 
که  بدانیم  است،  آینده  نسل  و  انسان  برای 
کوتاه  آن  از  و  دارد  را  خود  قوانین  طبیعت 
از وضعیت موجود  راه برون رفت  آید.   نمی 
معنویت،  صداقت،  عقلانیت،  به  بازگشت 
طلبی  منفعت  از  پرهیز  و  انصاف  اخلاق، 
صرف می باشد. انسان بایستی دست از رفتار 
نامناسب با طبیعت بر دارد در حیات وحش 
دخالت نابجا نکند)۷5 % بیماری های واگیر 
از حیات وحش نشات می گیرد( در مصرف 
منابع و انرژی راه اعتدال در پیش گیرد در 
زدودن فقر، فاصله طبقاتی و تحقق عدالت 
اجتماعی و اقتصادی بکوشد. در چند هفته 
اخیر به دلیل خانه نشینی و کاهش فعالیت 
های بشر، فشار از روی سیستم های طبیعی 
برداشته شده است ، میزان گازهای گلخانه 
ای 25 % کاهش یافته و اکثر نقاط دنیا با 
کمترین میزان آلودگی مواجهند )کوه هیمالیا 
برای اولین بار پس از جنگ جهانی دوم از 
فاصله 230 کیلومتری قابل مشاهده است( و 
احتمال انقراض گونه های جانوری به حداقل 
رسیده و صدای پرندگان نادر شنیده می شود 
، امید است مادر طبیعت بر سر رحم آمده و در 
حال بخشیدن کودک گناه کار خویش باشد.

یادمان باشد این روزها و همه روزها ، تنها 
کسی را که می توان بدون دغدغه در آغوش 

کشید خداوند است. به امید روزهای بهتر. 

 سید محمد آذرکار 
 دکتری علوم محیط زیست

بحران کرونا و آغوشی برای انسان 

* بلایا و حوادث ناگواری که اتفاق می افتد ناشی از خشم خداوند 
نتیجه رفتار های غیر مسئولانه انعکاس و  بلکه  نیست  یا قضا و قدر   و 

انسان در قبال طبیعت است
* همه ادیان ابراهیمی و از جمله اسلام راه نجات بشر و کسب سعادت 
را خضوع در برابر خداوند و پرهیز از ظلم ، احترام به همه مخلوقات 

خداوند و ... می دانند

برچسب

32 44 66 66 
32 42 43 20 -2

بـرای اولیـن بار
فرش های خود را
اتــو کشیــده
تحویـل بگیـرید

صـاف صـاف
لـول   لـول
تخـت تخـت

 قاليشويي و مبل شويي ايـران
دفتر: توحید21 ، نبش نبوت 21 ، پلاک 105عضو معتبر اتحادیه   مسئول: دستگردی  www. iranwash. ir

آگهی تغییرات شرکت جهان فولاد بیرجند )سهامی خاص( به شماره ثبت 5024 و شناسه 
مورخ 1398/12/01  عادی  عمومی  مجمع  صورتجلسه  استناد  به  ملی 14004864960 
تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1- آقایان امین بارانی به شماره ملی 0640247520 و میثم حاجی 
زاده به شماره ملی 0653154453 و حمید رضا نصرآبادی به شماره ملی 0640276814 
به عنوان اعضای اصلی هیئت مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 2- آقایان محمد 
علی بارانی به شماره ملی 0653249802 به عنوان بازرس اصلی و علی اصغر بارانی به شماره 
ملی 0650419618 به عنوان بازرس علی البدل شرکت برای مدت یک سال مالی انتخاب 

گردیدند. 3- روزنامه آوای خراسان جنوبی جهت درج آگهی های شرکت انتخاب گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری بیرجند )810182(

آگهی تغییرات شرکت آریا آرک شرق )سهامی خاص( به شماره ثبت 5673 و شناسه ملی 14007188793 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 
1398/04/30 تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 1 - آقای محمد خیاط به شماره ملی 0650157125 به سمت رئیس هیئت مدیره و خانم الهام دعاگو به 
شماره ملی 5229337680 به سمت نایب رئیس هیئت مدیره و آقای حسن خیاط به شماره ملی 0653114826 به سمت عضو اصلی هیئت مدیره 
و مدیرعامل برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 2 - کلیه اوراق و اسناد تعهد آور شرکت از قبیل چک و سفته و اوراق عادی و اداری با امضای آقای 

حسن خیاط )مدیر عامل( و مهر شرکت معتبر خواهد بود.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری بیرجند )810184(

آگهی تغییرات شرکت جهان فولاد بیرجند )سهامی خاص( به شماره ثبت 5024 و شناسه 
ملی 14004864960 به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ 1398/12/01 تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : 1 - آقایان امین بارانی به شماره ملی 0640247520 به سمت رئیس هیئت 
مدیره و مدیرعامل و میثم حاجی زاده به شماره ملی 0653154453 به سمت نایب رئیس 
هیئت مدیره و حمیدرضا نصرآبادی به شماره ملی 0640276814 به سمت عضو اصلی هیئت 
مدیره برای مدت دو سال انتخاب گردیدند. 2 - کلیه اوراق و اسناد تعهد آور شرکت از قبیل 
چک و سفته و اوراق عادی و اداری با امضای آقای امین بارانی )مدیر عامل( و مهر شرکت 

معتبر خواهد بود.

 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی- اداره ثبت شرکت ها و 
موسسات غیرتجاری بیرجند )810183(

 جک پارکینگی ، 
کرکره و سکوریت اتومات 

خیابان شهید رجایی  
نبـش رجایـی 15
09155614880

به اطلاع همشهریان عزیز می رساند:

ختم کلام ا... مجید
به یاد اموات توسط قاریان قرآن 

انجام می گردد 
و عواید آن صرف بیماران 

سرطانی صعب العلاج  می شود.

09155618482 -32227177

موسسه خیریه هیئت ابوالفضلی
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سرپرست سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری بیرجند: در صورتی که شورای شهر تصمیمی برای بخشش یا 
تخفیف داشته باشد این سازمان موظف به اجرای آن است

رئیس شورای شهر: اگر چنین پیشنهادی برای بخشودگی یا تخفیف اجاره کسبه از سوی شهرداری داده شود در جلسه شورا 
بررسی و هر تصمیمی که گرفته شود اطلاع رسانی می شود.

برچسب

افزایش ناگهانی تعداد مبتلایان به کرونا در استان 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی بیرجند گفت: تعداد مبتلایان قطعی به بیماری کرونا در استان طی دوروز گذشته با افزایش 25 نفر در یک روز و  شناسایی 11 مورد در روز بعد به  408 نفر رسید. دکتر مهدی زاده افزود: پنجشنبه 
گذشته با شناسایی 25 مورد جدید تعداد مبتلایان به کرونا  به ۳۹۷ نفر رسید و روز گذشته هم جواب 11 نمونه دیگر مثبت شد.  به گفته وی روز گذشته، 2 نفر از بیماران فوت شدند که بدین ترتیب آمار کل فوتی استان به ۳۷ نفر رسید.

وی با بیان اینکه متاسفانه ۷ نفر از بیماران بستری بدحال هستند،  گفت: تا کنون از هزار و 4۷8 آزمایش انجام شده در استان، نتیجه آزمایش 408 نفر مثبت شده که از این تعداد ۳25 بیمار ترخیص و 4۶ نفر بستری هستند.

جزئیات طرح  فاصله گذاری 
هوشمند  در استان 

معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی 
بیرجند گفت: برای اجرای طرح فاصله 
گذاری هوشمند که از روز شنبه 2۳ 
می شود  آغاز  استان ها  در  فروردین 
مشاغل پرخطر همچنان اجازه فعالیت 
ندارند. مهدی زاده افزود: فروشگاه های 
بزرگ به جز فروشگاه هایی که مواد 
غذایی و مواد شوینده را عرضه می کنند، 
تجاری،  مجتمع های  و  پاساژها 
بازارهای مرکزی سقف دار، نمایشگاه ها، 
رستوران ها،  رانندگی،  آموزشگاه های 
فست فود،  و  طباخی  اغذیه فروشی، 
گیم نت،  تفریحی،  بازی،  مراکز 
بدن سازی،  و  ورزشی  باشگاه های 
تالارهای  استخر،  و  سونا  گرمابه، 
سالن های  و  آرایشگاه ها  پذیرایی، 
زیبایی، قهوه خانه ها، چایخانه و کافی 
شاپ که باعث تجمع افراد می شود، 
همچنان باید تعطیل باشند. به گفته 
وی سایر مشاغل مشروط به چند شرط 
می توانند فعالیت خود را از روز شنبه در 
چارچوب طرح فاصله گذاری هوشمند 
آغاز کنند و اولین نکته این است که 
دستورالعمل ها و موازینی که برای این 
مشاغل طراحی شده و در اختیارشان 
قرار می گیرد را در مورد فاصله گذاری 
حتما باید رعایت کنند، دوم اینکه باید 
دیروز به سامانه وزارت بهداشت، درمان 
و آموزش پزشکی مراجعه و یکسری 
اطلاعات را ثبت می کردند. مهدی زاده 
افزود: باید تضمین داده شود که این 
دسته از افراد با مورد مثبت کرونا تماس 
یا مسافرت به نقطه آلوده نداشتند و 
این  در  ندارند  خودشان هم علامتی 
صورت گواهی صادر می شود که باید 
در  کسب  محل  در  و  گرفته  پرینت 
وی  شود.  نصب  عموم  دید  معرض 
تصریح کرد: بازرسان ما از روز شنبه 
در سراسر استان فعال خواهند بود و 
بازرسی  دستگاه ها  سایر  همکاری  با 
و نظارت بر صنوف و مشاغل انجام 
می شود. وی گفت: گواهی که از سامانه 
وزارت بهداشت صادر می شود در واقع 
تعهدی است که صاحبان صنوف و 
مشاغل، مورد مثبت کرونا یا تماس با 
مورد مثبت نداشتند و این گواهی حتما 
باید در معرض دید قرار گیرد و سایر 
موازین بهداشتی هم از طریق بازرسان 

ما کنترل می شود.

خبر ویژه

قبل از سال برای خرید مایحتاجم به 
فروشگاه ...  رفته بودم یکی از دوستان 
آقایی را به من نشان داد و گفت فلانی 
که دارد خرید می کند آقای خوش خبر 
معاون سیاسی استاندار است خودم هم 
یکبار در هایپرمارکت ... آقای معتمدیان 
استاندار را در حال خرید دیده بودم یا 
زمان آقای پرویزی استاندار خیلی قبل را 
هم  چند نوبت در نانوایی محلمان دیده 
بودم چقدر حال انسان خوب می شود 
وقتی می بیند هنوز مسئولینی هستند 
که رابطه خود را با مردم حفظ کرده اند 
و میان مردمی هستند اینها استاندار و 
معاونین شان هستند ولی در همین حال 
حاضر افرادی هستند که با سطح خیلی 
پایین تر تمام کارهایشان را بقیه انجام 
درگیر  یکسره  ها  راننده  و  دهند  می 
کار منزل آنها هستند یا برای دیدنشان 
باید از صف کنترل های ویژه گذشت 
من از این آقایان مسوول نه به خاطر 
عملکردشان و فقط به خاطر مرامشان 
ممنونم چرا که ما همیشه غریبه پرستیم 
اگر یک عکس را ببینم که در فلان 
فرماندار خودش خریدش  کشور یک 
را کرده توی شبکه های اجتماعی صد 
دست می چرخانیم و مسئولین خودمان 
را فحش می دهیم ولی حالا که اینها 
اینطور عمل می کنند حتی تشکری از 
آنها هم نمی کنیم من به عنوان یک 

شهروند قدردانتان هستم. 
 ارسالی به تلگرام آوا
پیشنهاد می شود دولت قبل از اجرای 
طرح فاصله گذاری هوشمند ، به صورت 
فعال ازگروه های پرخطر، بیماریابی )با 

انجام آزمایش کرونا ( نماید ؟
۹15 ... ۹۹۳
از آقای استاندار و رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی و رئیس بیمارستان ولیعصر و 
پزشکان و پرستاران مخصوصا نیروهای 
خدماتی بیمارستان ها تشکر زیاد زیاد 
داریم که در خصوص کرونا تا این حد 
مردم  به  تلاششان  و  ریزی  برنامه  با 
خدمت می کنند امیدوارم خداوند متعال 
اجرشان بدهد و ما مردم هم همیشه 

قدردانشان هستیم.
ارسالی به تلگرام آوا
باید  خاص  های  مریض  ما  سلام 
چکارکنیم با زن چند فرزند چهل روز 
خانه نشینیم و هیچ ارگانی تاکنون به 

داد ما نرسیده به داد ما هم برسید.
۹15 ... ۹4۹
با سلام لطفا در مورد احداث باند دوم 
 فردوس -  بجستان گزارشی تهیه کنید
محوری ترانزیتی که سالانه 8 میلیون 
میکنند  تردد  مسیر  این  در  مسافر 
هنوز قطعاتی از این مسیر با گذشت 
عملیات  شروع  از  اندی  و  سال   2
 دوبانده سازی به بهره برداری نرسیده
روستای  تا  فردوس  باغستان  )از 
محدوده  همچنین  و  فردوس  برون 
رضوی  خراسان  آباد  زین  روستای 
 که همچنان به بهره برداری نرسیده(
داره  طولانی  مسافت  آنچنان  نه 
)حدودا 20 کیلومتر( نه منطقه صعب 
 العبوری هست که انقدر زمان بر شده

لطفا از مسئولین پیگیری کنید.
۹۳۹ ... 4۶4
دکتر  آقای  و  کاظمی  دکتر  خانم  از 
با  خوب  برخورد  دلیل  به  آموزشی 
توضیحات  ارائه  و  مریض  همراهان 
از  نشان  که  خوب  های  راهنمایی  و 

مهارتشان دارد تشکر می کنم.
۹10 ... ۷24
باسلام خدمت نماینده منتخب مجلس 
یازدهم شورای اسلامی شهرستانهای 
آقای  جناب  درمیان  خوسف  بیرجند 
خسروی حضرتعالی که یک فرد دلسوز 
محرومین  رس  فریاد  و  جهادی   و 
هستید روستای نوغاب بخش مرکزی 
جمعیت   تراکنش  درمیان  شهرستان 
فراتر  درمیان  ازشهرهای  روستا  این 
تراکنش  به  روز  به  روز  و  است  رفته 
این  شود.  می  افزوده  آن  جمعیت 
است  خارج  دهیاری  عهده  از  روستا 
این  پاسخگوی  روستایی  اعتبارات  و 
برای  ها  زیرساخت  نیست  جمعیت 
پنج هزارنفر این روستا محقق نشده 
ساکن  ماشهروندان  درخواست  است 
درروستای نوغاب درمیان ازحضرتعالی 
اینست ارتقاء نوغاب درمیان به شهر 
کارحضرتعالی  دردستور  آن  مطالعه 
قرارگیرد در غیر اینصورت مشکلات 
و  شد  نخواهد  مرتفع  درمیان  نوغاب 
روز به روز به آسیب های اجتماعی این 

روستا افزوده می شود.
۹15 ... 4۶8

تلفن : 32224582 -  نمابر : 32234583
پیام رسان های اجتماعی : 09017245463

سامانه پیام کوتاه : 3000272424

پیام شما

ما رعایت کردیم ؛
شما  ما ر ا شرمنده
 خانواده مان نکنید

ضمن تشکر از همه مسئولین مقابله با 
کرونا به عنوان یک کاسب قاینی خواستم 
به مسئولین امر عرض کنم ما همه 
مسائل را رعایت کردیم به خاطر سلامت 
جامعه کسب و کارمان را تعطیل کردیم، 
1۳ به در نرفتیم، روز برات در خانه ماندیم 
و مسافرت نرفتیم با اینکه معیشت مان به 
دخل مغازه مان وصل بود باز هم قناعت 
کردیم از این به بعد هم همین طور خواهد 
بود اما خواهش و استدعای ما این است 
که ما را هم ببینید و خسارات ما را هم 
در نظر بگیرید این روزها تمام حمایت ها 
فقط برای اقشار بیکار و نیازمند شده حال 
اینکه من کاسب با سبک زندگی خودم 
نمی توانم خرج خودم را تامین کنم و 
آبروی من پیش خانواده ام در خطر است. 
لطفا کاری کنید که پیش خانواده شرمنده 
نشوم پیش شاگرد مغازه ام که آن هم 
عیال وار است و خرج زندگی می دهد و 
نگاهش به دخل مغازه من است شرمنده 
نشوم یادمان باشد که بسیاری از کسبه 
علاوه بر تامین زندگی خود اطرافیانی را 
هم زیر چتر خود داشته اند که آنها هم 
این روزها آبرومند و گرفتارند فقط با دادن 
یک وام کار درست نمی شود و اقتصاد 
پس از کرونا هم فرقی نخواهد داشت چرا 
که جامعه ضعیف و ضعیف تر شده است.  
ع . م  از قاین

پیام رسان های اجتماعی : 09017245463
سامانه پیام کوتاه : 3000272424

 دیدگاه خوانندگان

مهدی آبادی- بیشتر از یک ماه از درگیری 
کسبه با مسئله کرونا می گذرد و شهرداری 
و شورای شهر بیرجند هنوز تصمیم قطعی 

برای حمایت از کسبه نگرفته اند.
شیوع  کرونا ، بسیاری از مشاغل را دچار 
چالش و رکود کرده است. مشاغلی که به 
قول معروف شب عید، »وضع شان سکه 
بود« و حالا در پرداخت اجاره بهای واحد 
از  نارضایتی کسبه  اند.  مانده  صنفی خود 
وضع کنونی و ناچاری شان در تامین هزینه 
طلبد.  می  فوری  راهکاری  زندگی،  های 
کسبه ای که طرف حساب شان شهرداری 
است هم درخواست کمک و بخشش برخی 
هزینه ها دارند شاید این اقدام بتواند بقای 

کارشان را در این شرایط تضمین کند.

زیر فشار کرونا

است  فروشی  اغذیه  شغلش  که  احمدی 
درباره این وضع می گوید: اوضاع کاری 
بد نبود، اما با شیوع کرونا خیلی مشتری 
ممکن  اینکه  ترس  از  همه  و  شده  کم 
غذا  بیرون  شوند،  مبتلا  کرونا  به  است 
همین  کند:  می  اضافه  وی  نمی خورند. 
علت باعث شده فروش مان کم شود و 
آید   نمی  در  هم  مغازه  اجاره  پول  حتی 

دیگه عوارض و مالیات جای خود دارد.
یک فروشنده پوشاک که چند وقتی است 
تعطیلی  به  مجبور  کرونا  شیوع  دلیل  به 
به  نزدیک  گوید:  می  نیز  شده  مغازه اش 
2 ماه است به خاطر سلامتی مردم مغازه 
از  و  شدیم  قرنطینه  خانه  در  و  بستیم  را 
 پس اندازمان استفاده می کنیم. وی ادامه 
مغازه  مالک  پیش  روز  چند  دهد:  می 
تقاضای مبلغ اجاره ملک را داشت، برایم 
تعجب آور بود که در این شرایط درخواست 
پرداخت اجاره را می کند. برخی مالکان با 
انصاف اجاره را بخشیده اند یا نصف دریافت 
کرده اند اما برخی درکی از شرایط ندارند. 
این کاسب با بیان اینکه عوارض و مالیات 
نیز باید پرداخت کنیم، می افزاید: مسئولان 
استان شرایط کسبه را می دانند و باید برای 
کاستن از فشارها تصمیمات جدی بگیرند تا 

بیش از پیش به ما فشار وارد نشود. 

دود کرونا در چشمان کسبه

با وجود اینکه بسیاری از مشاغل به دلیل 

کرونا مجبور به تعطیلی شدند، سوپرمارکت 
تامین مایحتاج  ها به دلیل نقشی که در 
بودند.  فعال  داشتند،  شهروندان  ضروری 
عباسی یکی از فروشندگان سوپر مارکت 
آوا می  به خبرنگار  پاسداران  روز  بازار  در 
بسیار کم شده  گوید: فروش محصولات 

با اینکه ما تعطیل نکردیم و هر روز سرکار 
حاضر می شویم. وی اضافه می کند: این 
روزها مردم کمتر به فروشگاه ها برای تهیه 
لوازم خانه مراجعه می کنند و درآمدهای 
با  فروشنده  این  است.  بسیار کم شده  ما 
بیان اینکه دو ماه است اجاره مغازه اش را 
پرداخت نکرده ، عنوان می کند: این ملک 
مسئولان  از  و  است  شهرداری  اختیار  در 
درخواست می کنم این وضع را ببینند و 

فکری به حال ما بکنند. 
فروشنده دیگری نیز می گوید: اجاره ملک به 
دلیل چکی که داده بودیم پرداخت شده اما 
توقع داشتیم که شهرداری مراعات حال ما را 
در این شرایط بکند. وی اضافه کرد: درآمدها 
به نصف کاهش پیدا کرده و شیوع ویروس 
جدی  رکود  با  را  بازار  ایام،  این  در  کرونا 
مواجه کرد. امیدواریم مدیران شهرداری این 

موضوع را لحاظ کنند. این شخص با بیان 
اینکه بازار چند ماه است رو به کسادی است، 
اظهار می کند: یکی از اقوام همین چند وقت 
پیش گفت از شهرداری برایش تذکر آمده تا 
اقساط باقی مانده را بپردازدکه مجبور شد آن 

را پرداخت کند.

مقری یکی دیگر از مستاجران شهرداری 
می گوید: وضعیت بازار اصلا خوب نیست، 
آنقدر اوضاع کساد است که قادر به وصف 
آن نیستم. وی می گوید: به دلیل شیوع 
کنم   تعطیل  را  مغازه  شدم  مجبور  کرونا 
کرده  را  اقساط  طلب  شهرداری  الان  و 
قسط  بتوانیم  تا  کنیم  کار  باید  ما  است. 
بیان  با  مقری  بدهیم.  را  خودمان  های 
که  هایی  مغازه  از  دیگر  برخی  اینکه 
نیز  هستند  شهرداری  با  قرارداد  طرف 
مجبور شدند در این ایام اقساط گذشته را 
پرداخت کنند، عنوان می کند: ما مشکلی 
با پرداخت حق شهرداری نداریم اما انتظار 
و  کرده  درک  را  ما  شرایط  آنها  داشتیم 
کرونا  دود  الان  باشند  ما  فکر  به  کمی 
است.  اوضاع سخت  و  رفته  ما  در چشم 
ملک  اینکه  بیان  با  کسبه  از  دیگر  یکی 

برای شهرداری است، می گوید: چند روز 
پیش شهرداری ۳ میلیون تومان از اقساط 
گذشته را از ما گرفت و هر چی توضیح 
دادیم که در این شرایط درآمدی نداشتیم 
کند:  می  اضافه  حسنی  نداشت.  فایده 
شهرداری در بسیاری از شهرها به خاطر 

کرونا طرح بخشودگی و تخفیف اجاره بها 
گذاشته است، اما اینجا انگار نه انگار

روی دیگر این روزها

بسیاری از مالکان هم البته  مهربانی خود را 
از مستاجران دریغ نکردند و اجازه ندادند که 
در این روزهای فشار بیشتری بر مستاجران 
وارد شود، حتی برخی مالکان  اجاره بها را 
تا نشان دهند که اگرچه کرونا  بخشیدند 
آمده، اما انسانیت نمی میرد. حسینی یکی 
او  به  فروردین  اجاره  که  است  افرادی  از 
اینکه  بیان  با  وی  است.  شده  بخشیده 
مغازه لوازم یدکی دارد، می گوید: چند روز 
پیش مالک تماس گرفت و گفت با توجه 
فروردین  ماه  برای  روزها  این  شرایط  به 
اسفند  برای  و  نکنید  پرداخت  ای  اجاره 

ماه نیز عجله ای نیست. وی اضافه کرد: 
به  دارد که  نیز  دیگر  مغازه  فرد چند  این 
همه آنها گفته فروردین نیازی به پرداخت 
از  دیگر  یکی  با  تماس  در  نیست.  اجاره 
فروشندگان این مالک از صحت این ادعا 
مطمئن شدم. این کاسب می گوید: قبلا 
هم وقتی با مشکلاتی مواجه می شدم ، 
مالک با من همراهی می کرد و امسال نیز 

اجاره فروردین را بخشید. 

حمایت به شرط تصویب شورا

ساماندهی  و  میادین  سازمان  سرپرست 
اینکه  بیان  با  شهرداری  شهری  مشاغل 
تصویب  به  منوط  بها  اجاره  در  تغییرات 
در شورای شهر اسلامی است،می گوید: 
تصمیمی  شهر  شورای  که  صورتی  در 
باشد  داشته  تخفیف  یا  بخشش  برای 
است.  آن  اجرای  به  این سازمان موظف 
پیشنهادی  اینکه  بیان  با  لطایفی  احمد 
در این باره به شورای شهر ارسال شده، 
عنوان کرد: در این ایام فشاری از سوی 
نشده،  وارد  کسبه  روی  سازمان  این 
را  خود  اجاره  کسبه  از  بسیاری  چند  هر 
پرداخت کردند. وی اضافه کرد: برخی به 
زمانی  تا  اما  کردند  مراجعه  سازمان  این 
اجازه  ما  نکند  تصویب  شهر  شورای  که 
لطایفی  نداریم.  را  اجاره  نکردن  دریافت 
بهای  اجاره  کاسبانی که  از  آن دسته  به 
در  اگر  داد  قول  کردند  پرداخت  را  خود 
شورای شهر تخفیف یا بخشش اجاره ها 
تصویب شود حتما برای آنها نیز لحاظ می 
شود. وی درباره گلایه برخی از مستاجران 
درباره پرداخت اقساط گذشته نیز تصریح 
می کند: برخی چند ماه معوقه داشتند و 
شایسته نیست این زمان را بهانه کنند و 
معوقه خود را پرداخت نکنند اگر تذکری 
نیز داده شده در راستای بدهی شان بود. 

شهرداری پیشنهاد بدهد

رئیس شورای اسلامی شهر بیرجند نیز می 
گوید: شهرداری باید پیشنهادش را داده و 
مدت، میزان و درصد آن را مشخص کند. 
تقی زاده می افزاید: اگر چنین پیشنهادی از 
سوی شهرداری داده شود در جلسه شورا 
شود  گرفته  که  تصمیمی  هر  و  بررسی 

اطلاع رسانی می شود.

روزهای سخت مستأجران شهرداری 

قاسمی- چند سالی است که گرد و غبار 
ناخوانده  میهمان  سال  هر  ریزگردها  و 
کشورمان می شود و در این بین 5 استان 
خراسان  آنها  از  یکی  که  کشور  بیابانی 
جنوبی است بیشتر در معرض این عارضه 
قرار می گیرند. رئیس اداره امور آزمایشگاه 
های اداره کل حفاظت محیط زیست استان 
در گفت و گو با آوا عنوان کرد: اکنون دو 
ایستگاه پایش ذرات گرد و غبار داریم و این 
در حالی است که ۳5 کانون گرد و غبار در 
استان وجود دارد. هاشم آبادی تصریح کرد: 
یک ایستگاه مجهز در بیرجند می باشد و 
یک ایستگاه به تازگی در نهبندان افتتاح 
بهره  مرحله  در  هم  ایستگاه  یک   ، شده 
برداری آزمایشی قرار دارد. از آنجا که این 
ایستگاه ها هزینه های هنگفتی دارد فقط 
محیط زیست قادر به راه اندازی و نگهداری 
به  استان ها که  مانند دیگر  آن نیست و 
عنوان مثال شهرداری ها در این امر وارد 
شده اند و ایستگاه راه اندازی کرده اند لازم 
است دیگر دستگاه ها ورود پیدا کنند. وی 
خاطر نشان کرد: برای پایش بهتر وضعیت 
هر منطقه و شهرستان باید یک ایستگاه 
وجود داشته باشد چرا که ایستگاه بیرجند 
فقط محدوده شهرستان را پوشش می دهد 

و برای دیگر مناطق مفید نیست. 

عوامل موثر برتشدید گرد و غبار

مدیرکل محیط زیست استان هم با اشاره 
به موقعیت طبیعی و توپوگرافی استان که 

بیابانی می باشد و یک سوم کل مساحت 
استان بیابانی است، گفت: پتانسیل زیادی 
برای فرسایش خاکی و گرد و غبار داریم و 
با توجه به بادهای 120 روزه و دیگر طوفان 
و  گرد  مستعد  منطقه،  بودن  بیابانی  و  ها 
غباری شدن شدید هستیم. اکبری عنوان 
کرد: با توجه به این شرایط هر گونه آسیب 
های  فرش  سنگ  و  گیاهی  پوشش  به 
خاکی می تواند باعث افزایش بحران گرد و 
غبار در استان باشد. وی اعلام کرد: با توجه 
به خشکسالی ها و کم شدن تغذیه منابع 
آب زیرزمینی استان برخی از پوشش های 
گیاهی از بین رفته است و امروزه نیز با توجه 
به روند توسعه استان امکان دارد این روند 
بیابانی شدن ادامه دار باشد. به گفتۀ وی 
ایجاد معادن، تورهای گردشگری و آفرود 
و چرای بی رویه، کشاورزی و دامپروری 
از جمله عوامل مهمی هستند که بر روند 
بیابانی شدن و گرد و غبار استان تأثیر دارند.

دهه آینده دهه ای سرنوشت ساز

مدیرکل محیط زیست استان با بیان اینکه 
بارندگی ها اگر با این روند افزایش داشته 
باشد می توانیم به احیای بخشی از پوشش 
گیاهی بیابان ها امیدوار باشیم، گفت: اما در 
کنار این مسائل باید در زمینه بهره برداری 
از زمین ها، برداشت منابع آبی، ایجاد راه 
ها و چرای شترها و کشاورزی در منطقه، 
فرهنگ سازی مردمی مناسب داشته باشیم. 
اکبری عنوان کرد: در استان محدودیت آب 

و خاک داریم و هر گونه بی توجهی به این 
نکات باعث آسیب به پوشش گیاهی ایجاد 
شده در بیابان ها و این موضوع باعث می 
شود که روزهای گرد و غباری در استان 
افزایش پیدا کند. وی با شاره به اینکه در 
بین 5 استان بیابانی کشور وضعیت مطلوبی 
داریم، بیان کرد: این به دلیل روند کندتر 

توسعه استان نسبت به دیگر استان ها بوده 
و با افزایش روند توسعه و بی توجهی به 
باید شاهد  آینده  ارائه شده در دهه  نکات 
روزهای پر خطر گرد و غبار در استان باشیم 
که این نیازمند تدابیر کلان استان دارد تا 
گفتۀ  به  شود.  گرفته  موضوع  این  جلوی 
ملی  توسعه  از محل صندوق  امسال  وی 
زدایی  بیان  راستای  در  تومان  میلیارد   40
به استان تخصیص داده شد که ۳2 میلیارد 
تومان به منابع طبیعی برای نهال کاری و ۶ 
میلیارد تومان به محیط زیست برای ایجاد 

و توسعه ایستگاه های پایش گرد و غبار 
اختصاص یافت و باقی اعتبارات به دیگر 
دستگاه های متولی مانند جهاد کشاورزی 
داده شد که البته کافی نیست ولی با حفظ 
پوشش گیاهی موجود و ایجاد پوشش های 
محیط  حفظ  در  سازی  فرهنگ  و  متنوع 
غباری  و  گرد  بحران  از  توان  می  زیست 

شدن استان جلوگیری کرد. 

افزایش گرد و غبار در تابستان

مدیرکل هواشناسی استان هم با بیان اینکه 
در تابستان افزایش باد و گرد و غبار خواهیم 
داشت، گفت: با وجود اینکه امسال بارندگی 
های خوبی داشته ایم ولی با توجه به عرصه 
های بیابانی استان افزایش گرد و غبار را 
خواهیم داشت. خندان رو تأکید کرد: برای 
استان  کلان  در  باید  غبار  و  گرد  کاهش 

برای بیابان زدایی تدابیری اندیشیده شود 
تا جزو استان های پر خطر قرار نگیریم.

5 میلیون هکتار عرصه بیابانی

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری استان 
نیز در این باره عنوان کرد: در استان 28 
کانون فرسایش خاکی داریم و هنوز منتظر 
تایید کارشناسان هستیم که ۳5 کانون ثبت 
شود. نصرآبادی با بیان اینکه 5 میلیون و 
400 هزار هکتار از کل مساحت خراسان 
جنوبی را عرصه های بیابانی دربر گرفته 
است، گفت: ۳ میلیون و 200 هزار هکتار 
هستند  خاکی  فرسایش  بحرانی  کانون 
و فقط بر روی یکی میلیون و ۷00 هزار 
وی  است.  گرفته  صورت  مطالعه  هکتار 
این مقدار مطالعه بر روی 5  از  ادامه داد: 
و  کاری  درخت  پاشی،  مالچ  هکتار  هزار 
نهال کاری، پایش و مدیریت انجام شده 
است. به گفتۀ وی امسال ۷۷ میلیارد تومان 
اعتبار برای طرح های بیابان زدایی به منابع 
طبیعی استان داده شده است که با توجه 
کافی  زدایی  بیابان  بالای  به هزینه های 
نیست و هر سال اگر همین مقدار اعتبار 
دریافت کنیم می توان در آینده به بهبود 
شرایط امیدوار باشیم. نصرآبادی درخواست 
کرد که تمام دستگاه های اجرایی و مرتبط 
مانند میراث فرهنگی و صنعت و معدن و 
استانداری نیز در این راه کمک کنند و در 
از  منابع  برداشت  و  کاربری  اراضی  تغییر 

معادن دقت نظر کافی را داشته باشند.

2 ایستگاه پایش برای 35 کانون گرد و غبار استان 
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موفقیت و انرژی

دروغ گفتن

توقعاتخودشانراارزیابیمیکنند

آدم ها انتظارات و توقعات غیر واقع بینانه درمورد 
دیگران داشته باشند. ممکن است از بقیه انتظار 
داشته باشیم دقیقاً آن طور که ما رفتار می کنیم 
رفتار کنند یا چیزهایی را به زبان آورند که ما در 
 یک موقعیت خاص به زبان می آوریم. ولی، این 
واقع بینانه نیست. آدم ها خصوصیات اخلاقی دارند 
که تا حد زیادی تعیین کننده واکنش های آنهاست. 
اینکه از دیگران انتظار داشته باشید مثل شما رفتار 
کنند، مطمئناً فقط باعث ناامیدی تان خواهد شد. 
اگر فردی هر بار حال تان را بد می کند، سعی 
کنید انتظارات تان را درست بچینید. با این روش 
خودتان را از نظر روانی برای رفتار او آماده می کنید 
تا دیگر غافلگیر نشوید. افراد باهوش همین کار 
را می کنند. آنها هیچوقت از رفتارهای کسانی که 

دوست ندارند غافلگیر نمی شوند.

فوایددروغگفتنبهخودمان!

با استفاده از ترفندهای روانشناسی موجود شما 
را  احساسی  و  بزنید  گول  را  خودتان  می توانید 
در خود نهادینه کنید که درد کمتری در زندگی 
داشته باشید. همه ما در مورد اثر دارونما چیزهایی 
شنیده ایم. ایده موجود در اثر دارونما این است که 
فکر می کنید داروی مصرفی به شما کمک می کند 
در حالی که واقعا اینگونه نیست. ذهن شما یک ابزار 
قدرتمند است. چنین اثری می تواند به شما کمک 
کند از این قدرت ذهنی استفاده کنید و از مزایای 
موجود بهره مند شوید. حتی زمانی که اطلاعاتی 
در مورد نحوه کارکرد اثر دارونما دارید نیز می توانید 
از مزایای آن استفاده کنید. شما می توانید از این 
یافته ها برای بهبود همه جوانب سلامتی خود 
استفاده نمایید. محققان کار خود را با ۹۷ شرکت 
کننده که دارای درد مزمن بودند آغاز کردند.آن ها 
شرکت کنندگان را به دو گروه تقسیم نمودند. گروه 
اول برنامه های مدیریتی همیشگی را دنبال کردند. 
به گروه دوم یک بطری پر شده از قرص داده شد 
که هیچ ماده شیمیایی در آن وجود نداشت و تنها 
از سلولز پر شده بود. از این گروه خواسته شد قرص 
را روزانه مصرف کنند. بر روی بطری ها علامت 
تقلبی بودن و واقعی نبودن این داروها مشخص 
شده بود. بعد از سه هفته، افراد به سوالاتی که در 
مورد دردهای آنان بود پاسخ دادند. نتایج به دست 
آمده محققان را نیز شگفت زده کرد. افرادی که از 
داروهای غیر واقعی استفاده کرده بودند کاهش درد 

۳۰ درصدی را گزارش کردند.              

فاصله گذاری  حداقل ۱.۵ تا ۲ متری 

اگر مجبورید بیرون بروید، فاصله گذاری  حداقل ۱.۵ 
تا ۲ متری را در دوران کرونایی حفظ کنید. با توجه 
به رعایت کردن همه افراد به نکات بهداشتی، با 
فاصله و دوری از تجمعات غیرضرور می توانیم 

تا حدودی این ویروس را کنترل کنیم اما هنوز تا 
شکست کرونا فاصله داریم. لطفا موارد و نکات 
بهداشتی را رعایت کنید تا هر چه زودتر بیماری 
کنترل شود، پزشکان و پرستاران شاید دیگر توان 

لازم برای ارائه خدمات را نداشته باشند.

افراد دیابتی کرونا را جدی بگیرند

افراد مبتلا به دیابت تا جایی که ممکن است باید 
سعی کنند خود را در معرض ابتلا به بیماری قرار 
ندهند و از  تردد در سطح شهر و ارتباط با افراد 
مشکوک و یا آلوده به ویروس کووید ۱۹پرهیز 

کنند. افراد دیابتی باید مراقبت هایی که برای کنترل 
قند و فشار خون لازم است را به صورت مداوم 
انجام دهند. افرادی که قند خون خود را کنترل 
می کنند در معرض خطرات کمتری قرار دارند. افراد 

دیابتی توصیه ها را بیش از  پیش جدی بگیرند.

ناهار را حذف کنید!

بر اساس آموزه های طب سنتی، ایده آل این است 
که وعده غذا فقط “صبح و شام” باشد اما اگر نشد 
لااقل وعده ناهار باید غذایی سبک صرف شود 
آبمیوه طبیعی، کباب  نان سبوس کامل،  مثل 

پرندگان سفیدگوشت و زرده تخم مرغ و از مصرف 
غذاهای سنگین مثل برنج، کباب گوشت قرمز و 
سیب زمینی در وعده ناهار اجتناب شود.کسی که 
در وعده ناهار، غذای سنگین مصرف کند، شب تا 

دیروقت قادر به صرف شام نیست.

مواد غذایی کاملا پخته شوند

باید توجه داشت متخصصان علوم تغذیه ای، 
مصرف مستمر سوسیس و کالباس را توصیه نمی 

کنند. 
برای  شود  می  توصیه  منظور  همین  به 

مصرف محصولاتی همچون تخم مرغ نکات 
بهداشتی را رعایت کنید؛ بدین صورت که در 
صورت تمایل به آب پز کردن، حتما به مدت 
کافی در معرض گرما قرار دهید تا کاملا پخته 

شود. 

زرده تخم مرغ و بهبود عملکرد مغز

زرده تخم مرغ منبع دیگری از ویتامین D است. 
همچنین منبع خوبی برای پروتئین های کامل 
بوده و تمام اسید آمینه های ضروری را که بدن 
برای رشد و نمو نیاز دارد، شامل می شود. تخم مرغ 

همچنین حاوی اسیدآمینه ای به نام تریپتوفان است 
که به تولید سروتونین کمک می کند. سروتونین 
نوعی انتقال دهنده شیمیایی است که به تنظیم 
خلق و خو، خواب، حافظه و رفتار کمک می کند و 

مایه تسکین اضطراب و بهبود عملکرد مغز است.

علائم کرونا با سرماخوردگی و آنفلوآنزا شبیه بوده ولی به علت استرس ناشی از فضای روانی 
جامعه متأسفانه بخشی از سالمندان با علائم تنفسی مختصر بدون دلیل به مراکز درمانی مراجعه 
می کنند.  مراجعه نابجا می تواند با انتقال ویروس از فضاهای درمانی به سالمندان همراه شود. 
اگرچه کرونا در افراد با بیماری های قلبی عروقی، دیابت کنترل نشده، فشار خون بالا، افراد 
چاق و افراد بالای ۷۵ سال می تواند همراه با عوارض جدی تر باشد ولی برای سالمندانی که 
نکات ایمنی و بهداشتی و به خصوص قرنطینه خود خواسته خانگی را رعایت می کنند، بیماری 

وحشتناکی نیست.

توصیه می شود غذاها و نوشیدنی های خود را به هواپیما آورده و از غذا و محصولات هواپیما استفاده 
نشود. فرودگاه ها مسافران را ترغیب به پیروی از دستورالعمل های ایمنی صادر شده توسط مراکز 
کنترل و پیشگیری کنند. اگر نگران ضد عفونی کننده دستی هستید، اداره امنیت حمل و نقل استثنایی 
برای قانون مایعات ایجاد کرده و اکنون اجازه می دهد هر مسافر یک بطری ۱۲ عیار از ضدعفونی 
کننده  دست داشته باشد. همچنین شما باید نکات رسمی بهداشتی سفر که شامل استفاده از ماسک 
صورت، شستن دست ها به مدت حداقل ۲۰ ثانیه و در صورت احساس بیماری در خانه ماندن می شود 

را رعایت کنید.

اگرنیازبهمسافرتهواییداریدایننکاتراحتمارعایتکنیدسالمندانازمراجعهبرایکنترلکرونابپرهیزند

زندگی کردن در لحظه یا حال به معنی آن است که با تمام 
حواس خود، هشیار و آگاه به زمان حال باشیم. این به معنی 
آن است که به گذشته فکر نکنیم یا در آن ساکن نشویم و 

نیز مضطرب و نگران آینده نباشیم.
وقتی ما توجه خود را به زمان حاضر یا حال می دهیم، بر 
روی کاری که در دست داریم تمرکز می کنیم. ما تمام توجه 
خود را به آنچه که بایستی انجام دهیم، متمرکز می کنیم و تا 

رسیدن به نتیجه پیش می رویم.
تصور هر لحظه زندگی، ما را وادار می کند که ارزش آن 

لحظه را طولانی تر و معنادارتر سازیم. وقتی در لحظه زندگی 
می کنیم، به جای جستجوی کمیت زمان، از هر دقیقه لذت 
می بریم و آن را مزه مزه می کنیم. کمیت را فدای کیفیت 
نمی کنیم. البته، این به معنی آن نیست که برنامه ای نداریم، 
اهداف خود را مشخص نکرده و یا خود را برای آینده آماده 
نمی کنیم. ما تمام این امور را می توانیم انجام دهیم و در 
عین حال از هر لحظه لذت ببریم، درست به همان شکلی 

که بر ما آشکار می شود.
به طور مثال، اگر هدف مان این باشد که هر روز ورزش 

کنیم، می توانیم این ورزش را در حالی انجام دهیم که از 
لحظات تمرین و فرآیند واقعی آن لذت ببریم 

زمانی ما خودمان را برای زندگی در لحظه آموزش می 
دهیم، خود را در آن لحظه فرو می بریم و زیبایی آن را 
کشف می کنیم. ما یاد می گیریم که روی انرژی خود 
تمرکز و آن را مدیریت کنیم. ورزشکاران حرفه ای طرز 
 استفاده از این نوع تمرکز را بسیار خوب می دانند. آنها
می دانند که کمال و موفقیت، نتیجه مدیریت مهارت و 

متعادل ساختن انرژی شان است.

در لحظه زندگی کن

یاد یاران

)شهیدمحمدباقرموهبتی،بیرجند(: چنانچه توفیق مرا یاری کرد و در راه خدا که بزرگترین آرزوی من است کشته شدم بر شما باد به صبر که خدا با صابرین است و از یاد خدا غافل 
نباشید و همیشه اوقات بعد از ادای فریضه نماز دعا برای سلامتی امام و پیروزی اسلام بر کفر بنمایید و حوایج دنیا و آخرت را از او خواسته و به رضای او شاکر باشید.
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افقی:۱-  این خوراک در بین 
شکل  خاطر  به  ایراني  غذاهاي 
از جمله غذاهاي  و فرم زیبایش 
رسمي و مناسب مهمانیهاست- 
بازیکن   -۲ آرژانتین  پایتخت 
برتري  رئال-  گرانقیمت 
برف  توده   -۳ همگي  داشتن- 
از کوه ریزد - حرف حساب  که 
ندارد- همفکر، هماهنگ 4- طرد 
شده- یکي از دو جنس- فرمانروا 
۵- چاق خارجي- آینده- نمونه- 
استان  مرکز   -6 بیماري  نشانه 
باران  مرکزي- پوشاننده- عامل 
از  برخي  در   - شمالي  ۷- شهر 
متن هاي کهن ایران، به عنوان 
شده  معرفي  نوروز  هگذار  پاي 
 -8 چک  کشور  مرکز  است- 
اقامت گزیدن- نخجیر- عبادتگاه 
مسلمانان ۹- لایه، طبقه- ماهي 
 -۱۰ اروپا  کوه  رشته  کنسرو- 
آش برنج- دانا- خشنود ۱۱- ابر 
رقیق- جهان- چند شهید- زمین 
سخت ۱۲- پایتخت کره جنوبي- 
آباداني-  زوبین- مدرسه ها ۱۳- 
شهر  جوانمردي۱4-  جذاب- 
تیم فوتبال چلسي- جزو هبندي 
کتاب- سازمان جاسوسي ۱۵- روز 

قیامت- گیاهي خوشبو و طبي
بیماری  نوعی   -۱ عمودي: 
عفونی حیوانات اهلی- مهمترین 
تفریحگاه شهر دامغان ۲- هرگز- 
بهانه- فهرست اشتها برانگیز ۳- 
بي دست و پا- یکي از غذاهاي 
ایراني- جایگاه مرشد 4- فقیر- از 
اعداد یک رقمي- الهه شکار ۵- 
 -6 شگردها  بیشرمي-  رمق- 
معروف-  ستاره  یگانه-  راوي- 
در  استفاده  مورد   -۷ ممسک 
نقاشي ساختمان- جمع وصیت- 
موي سر زن 8- میل خانم باردار- 

شهري در استان اصفهان- داستان 
بلند کریستوفر فرانک ۹- امر به 
یافتن- دودل- مختل شدن رابطه 
۱۰- مخفف نه از- لوازم خانه- 
گریبان لباس- طمع و فزونخواهي 
۱۱- درآوردني از روزگار- همدم، 
همنشین- علامت جمع فارسي 
خلاف  الکترونیک-  پست   -۱۲
پیش- پشیمان ۱۳- کل، سراسر- 
معماري  عناصر  از  برگرداندن- 
ایراني ۱4- امید- معاوضه کردن- 
قلندر ۱۵- توشه سفر- کشوري در 

جنوب غربي آسیا.
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به تعدادی راننده پایه یک )با سابقه کار با   
تریلی( جهت کار در شرکت حمل و نقل 
نیازمندیم.   ۰۹۱۵۶۶۹۰۰۶۸- خسروی ی

ود
فق

 برگ سبز خودروی تریلی به شماره پلاک م
ایران ۵۲  ۹۹۹ ع ۱۳ به نام حلیمه حسن زاده 
به شماره ملی ۰۸۸۹۵۴۴۵۹۱ مفقود گردیده

 و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

سمســـاری صــادق
لوازم منزل شما را منصفانه خریداریم.

۰۹۱۵۱۶۴۱۴۶۴ - ۰۹۳۸۰۱۶۰۷۷۹

تخریب و خاک برداری ساختمان
 و خرید ضایعات  

۰۹۱۵۶۶۹۴۴۲۸- ۰۹۱۵۱۶۳۷۱۶۵ برات علیزاده

خیابان مدرس 
 جنب استانداری
  ۰9۱۵۱63۵86۰ - کرباسچی

             حمل بار و اثاثیه منزل
      داخل و خارج شهر
با کادر ماهر و مجرب
      )مسیر سیستان و بلوچستان،
         مشهد، بیرجند و حومه(

نقاشی ساختمـان کـارنگ
مجری انواع طرح و رنگ های روز    

۰۹۱۵۶۶۵۵۰۵۴ - مهدی برگی

انواع تشک طبی  فنری و بیمارستانی
فقط روزی ۵۰۰۰ تومان

خیابان ارتش ، حد فاصل خیابان عدل 
و خیابان معلم، پلاک ۱۶۸ )عقب رفتگی(

خرید نقدی ۱۰ درصد تخفیف

)سیمان، گچ، پودرسنگ، آهک، آجر تیغه،
 بلوک سقفی، آجر ۵ سانت، انواع آجرنما(

  مصالـح ساختمـانی پارسیان 

بیرجند - تقاطع مفتح و سعیدی    ۰9۱۵7۲38۰۰۱ - دباغی ی
زئ

 ج
ی و

 کل
ـه

ضـ
عر

آگهی مزایده اموال غیرمنقول - نوبت دوم
نظر به اینکه در پرونده اجرایی به شماره ۹۷۰۲۵۶ در اجرای دستور فروش صادره موضوع دعوی خواهان محمدرضا 
ایمانی به طرفیت آقایان مهدی موحدیان و غیره درخصوص ملک پلاک ثبتی ۳۴۵ فرعی از ۲۲۷ اصلی بخش دو 

بیرجند واقع در خیابان سپیده – بین سپیده ۳ و ۵ به مساحت عرصه برابر سند مالکیت ۵۷۶/۸ مترمربع. ملک مذکور دارای پروانه 
ساختمان به مساحت ۲۵۲۴ مترمربع صادر شده در سال ۱۳۹۲ می باشد. عملیات خاکبرداری، اجرای فونداسیون ساختمان، بتن 
ریزی دیوار حائل و ستون ها تا تراز سقف اول به اتمام رسیده است که به مبلغ ۳۴/۴۴۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال کارشناسی شده است که 
از طریق مزایده در روز شنبه تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۶ از ساعت ۹ الی ۱۰ صبح در دفتر اجرای احکام حقوقی به فروش می رسد. قیمت 
پایه از بهای ارزیابی شده شروع و به کسانی که بالاترین قیمت را پیشنهاد نمایند فروخته خواهد شد. ۱۰ درصد مبلغ پیشنهادی فی 
المجلس از برنده مزایده دریافت و نامبرده مکلف است حداکثر تا یک ماه نسبت به پرداخت باقیمانده ثمن معامله اقدام نماید در غیر 
این صورت ۱۰ درصد اولیه به نفع دولت ضبط و مزایده تجدید خواهد شد. متقاضیان در صورت تمایل می توانند پنج روز قبل از موعد 

مزایده به این اجرا مراجعه تا ترتیب بازدید آنان داده شود. هزینه نقل و انتقال به عهده خریدار خواهد بود.                  
       مدیر دفتر شعبه اول اجرای احکام مدنی دادگستری شهرستان بیرجند- محمد آدینه

دادگستریکلاستانخراسانجنوبی

آگهی تغییرات شرکت اتحادیه شرکت های تعاونی روستایی شهرستان قاینات شرکت تعاونی به شماره ثبت 
۳۴ و شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۰۲۵۹۰ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی سالیانه مورخ ۱۳۹۸/۰۹/۱۰ 
و نامه شماره ۱۰۴۲۶/۳۴۲/۳/۱۱/۲۰۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۰ اداره تعاون روستایی شهرستان قاین تصمیمات 
ذیل اتخاذ شد : ۱ - عملیات و ترازنامه و حساب سود و زیان سال مالی ۹۷ مورد تصویب قرار گرفت. 
۲ - شرکت تعاونی روستایی اتحاد به شماره ثبت ۳۷ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۹۰۴۲۷۹ با نمایندگی آقای 
محمد زراعتکار فرد به شماره ملی ۰۸۸۹۶۰۱۰۸۹ به سمت بازرس اصلی و شرکت تعاونی روستایی 
شاهرخت به شماره ثبت ۱۴ و شناسه ملی ۱۰۸۶۱۰۷۳۰۳۰ با نمایندگی آقای عباس احمدی به شماره 
ملی ۶۵۲۹۷۳۷۸۳۹ به سمت بازرس علی البدل تعاونی برای مدت یک سال مالی انتخاب گردیدند. ۳ - 

روزنامه کثیر الانتشار آوای خراسان جنوبی جهت درج آگهی های شرکت تعاونی تعیین گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - مرجع ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری قائنات )۸۰۸۲۳۳(

آگهی تغییرات شرکت آوا رادین شرق )سهامی خاص( به شماره ثبت ۲۱۰۵ و شناسه ملی ۱۰۳۶۰۰۳۸۱۹۰ 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۳۹۸/۰۶/۳۱ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ۱ - به 
بانکی شماره ۵۶۰۱/۱۳۶۸/ب د  برابر گواهی  قانونی  بازرس   پیشنهاد هیئت مدیره و ملاحظه گزارش 
شماره  حساب  به  شرکت  سرمایه  افزایش  بابت  ریال   ۱۶۰۰۰۰۰۰۰۰۰ مبلغ   ۱۳۹۸/۶/۳۰ مورخ 
۰۲۰۰۹۸۱۰۲۲۰۰۲ نزد بانک دی شعبه خیابان مدرس بیرجند واریز گردید و سرمایه شرکت از مبلغ 
۴۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال به ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه به شرح ذیل 
اصلاح گردید : سرمایه شرکت مبلغ ۲۰۰۰۰۰۰۰۰۰۰ ریال منقسم به ۱۰۰۰ سهم ۲۰۰۰۰۰۰۰ ریالی با 

نام عادی که کلا نقدی می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی - اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری بیرجند )۸۰۸۸۰۵(

تاسیس شرکت ابر برج روشا )سهامی خاص( درتاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۷ به شماره ثبت ۶۱۷۷ به شناسه ملی 
۱۴۰۰۹۰۳۹۷۳۹ ثبت و امضا ذیل دفاتر تکمیل گردیده که خلاصه آن به شرح زیر جهت اطلاع عموم 
آگهی می گردد. موضوع فعالیت: ارائه خدمات پیشخوان دولت الکترونیک از قبیل ایجاد و بهره برداری و 
انجام کلیه خدمات مرتبط و قابل ارائه در دفاتر پیشخوان دولت و بخش عمومی غیر دولتی فعالیت انشعابات 
آبی فعالیت عمرانی و ساختمانی فعالیت راه سازی و روسازی درصورت لزوم پس از اخذ مجوزهای لازم از 
مراجع ذیربط. مدت فعالیت : از تاریخ ثبت به مدت نامحدود. مرکز اصلی: استان خراسان جنوبی ، شهرستان 
بیرجند ، بخش مرکزی ، شهر بیرجند، محله مطهری ، کوچه ))فرعی ۳(( ، بلوار شهدای عبادی ، پلاک 
۰ ، طبقه اول کدپستی ۹۷۱۹۶۱۳۷۷۸ سرمایه شخصیت حقوقی عبارت است از مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال 
نقدی منقسم به ۱۰۰۰۰ سهم ۱۰۰ ریالی تعداد ۱۰۰۰۰ سهم آن با نام عادی مبلغ ۱۰۰۰۰۰۰ ریال 
توسط موسسین طی گواهی بانکی شماره ۵۴۸ مورخ ۱۳۹۸/۱۲/۱۰ نزد بانک ملی شعبه حکیم نزاری با کد 
 ۹۰۲۳ پرداخت گردیده است. اعضای هیئت مدیره:آقای علیرضا خزاعی عرب به شماره ملی ۰۶۴۰۴۰۶۶۷۱

 به سمت مدیرعامل به مدت ۲ سال و به سمت عضو هیئت مدیره به مدت ۲ سال، آقای محمدامین علی 
آبادی به شماره ملی ۰۶۴۰۴۳۲۸۸۳ به سمت رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال، خانم ساناز خزاعی 
عرب به شماره ملی ۰۶۵۳۲۰۹۴۲۸ به سمت نایب رئیس هیئت مدیره به مدت ۲ سال. دارندگان حق 
امضا : کلیه اوراق و اسناد بهادار و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها عقود اسلامی 
و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای علیرضا خزاعی عرب و محمدامین علی آبادی همراه با 
مهر شرکت معتبر می باشد. اختیارات مدیر عامل : طبق اساسنامه . بازرسان: خانم عصمت سادات یوسفیان 
مقدم به شماره ملی ۰۶۵۰۱۷۸۱۱۴ به سمت بازرس اصلی به مدت یک سال مالی و خانم زهرا فوداجی به 
شماره ملی ۰۶۵۱۷۴۶۱۳۲ به سمت بازرس علی البدل به مدت یک سال مالی. روزنامه کثیر الانتشار آوای 
خراسان جنوبی جهت درج آگهی های شرکت تعیین گردید. ثبت موضوع فعالیت مذکور به منزله اخذ و 

صدور پروانه فعالیت نمی باشد.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان جنوبی- اداره ثبت شرکت ها و موسسات 
غیرتجاری بیرجند )۸۰۸۸۰۴(
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جنوبی  خراسان  های  آرامستان   *
شعبان(   14( برات  روز  در  امسال 
برخلاف سال های گذشته ، خلوت 
بود و مردم در خانه هایشان به یاد 

درگذشتگان بودند.
* مردم و خیران خراسان جنوبی در 
شهرهای آیسک سرایان و عشق آباد 
طبس بسته های مواد غذایی تهیه و 

در بین نیازمندان توزیع کردند.
* بر اثر حمله گرگ به یک محل 
منازل  از  یکی  در  دام  نگهداری 
مسکونی باغشهر اسلامیه، سه راس 

دام تلف شدند.
* زوج قاینی بخشی از هزینه های 
مراسم ازدواج خود را برای کمک به 
نیازمندان در خرید لوازم بهداشتی و 

ماسک اختصاص دادند.
* پنجشنبه گذشته ، تپه طاق طبس 
با حدود 6 میلیمتر باران ، بیشترین 

بارش خراسان جنوبی را ثبت کرد .
* 109 تیم امدادی و عملیاتی برای 
بارندگی  احتمالی  حوادث  مقابله 
باش  آماده  رگباری شدید در حالت 

کامل قرار گرفتند.
استان  امورعشایری  کل  مدیر   *
عشایر  برای  ماسک  گفت: 12هزار 

خراسان جنوبی تولید شده است
* مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای 
هزار   214 از  بیش  تاکنون  گفت: 
عدد ماسک و 506 دست گان در 
کارگاه های آموزش فنی و حرفه ای 

استان تولید شده  است.

تسهیلات کشاورزی برای 82 هزار نفر در استان 

 رئیس سازمان جهاد کشاورزی گفت: ۸2 هزار نفر از بهره برداران بخش کشاورزی خراسان جنوبی پارسال از مزایای تسهیلات برخوردار شدند. قوسی افزود: پارسال تسهیلات
کم بهره برای 21۸ نفر با 9 هزار و 500 طرح پرداخت شد که بیشتر این تسهیلات طرح های گلخانه ای و حمایت از صنایع تکمیلی بوده است. وی ادامه داد: در مجموع با ایجاد 

طرح های اجرا شده و اعتبارات برای هزار و 150 نفر شغل دائم و ۸ هزار و 900 نفر تثبیت شغل شده است.

لزوم شایسته سالاری در انتخابات 
داخلی مجلس آینده 

فقیه  ولی  نماینده 
جنوبی  خراسان  در 
برای  اینکه  بیان  با 
مجلس  داشتن 
حزبی  نباید  کارساز 

و سلیقه ای عمل کرد، گفت: در انتخابات 
سالاری  شایسته  یازدهم  مجلس   داخلی 
مد نظر قرار گیرد. حجت الاسلام و المسلمین 
عبادی در دیدار با نماینده منتخب مردم قاین 
و زیرکوه در مجلس یازدهم اظهار کرد: در 
عین حالی که هر نماینده در حوزه انتخابیه 
واقع  در  اما  می شود  برگزیده  مخصوصی 
نماینده کل کشور است. وی با بیان اینکه 
نمایندگی مجلس فرصتی برای حق طلبان 
عالم در احقاق حق و ابطال باطل در اجرای 
عدل و مبارزه با ظالم است، افزود: انتخابات 
مجلس شورای اسلامی همواره با فتنه هایی 
با  از سوی دشمنان همراه بوده است. وی 
بیان اینکه امیدواریم شاهد دست پر قدرت 
خداوند همان طور که انقلاب را ایجاد فرمود 
در این شرایط جهانی نیز اوضاع به گونه ای 
پیش رود که امیدی برای همه مستضعفین 
جهان باشد، عنوان کرد: نمایندگان مجلس 
باید تا هفتم خرداد ماه از تمامی فرصت ها 
استفاده کنند چرا که  شرط اولیه ورود به هر 
کاری کسب آمادگی لازم است که بخشی 

مربوط به مشکلات جامعه می شود. 

قوانین حوزه تولید باید اصلاح شود

مهر - نماینده منتخب مردم قاین و زیرکوه 
و  دست  قوانین  گفت:  یازدهم  مجلس  در 
حوزه  و  سرمایه گذاران  برای  زیادی  پاگیر 
اصلاح  مسیر  در  باید  که  دارد  وجود  تولید 
آنها قدم برداریم.  سلمان اسحاقی در دیدار 
تبریک  با  استان  در  فقیه  ولی  نماینده  با 
سالروز فناوری هسته ای، اظهار کرد: اجازه 
ندادیم ویروس کرونا ما را خانه نشین کند 
لذا با رعایت نکات بهداشتی و حفاظتی برای 
مردم سعی کردیم در جامعه حضور داشته و 
مسائلی که نیاز به بررسی میدانی داشت را 
دنبال کنیم.وی با بیان اینکه در شعار سال 
که جهش تولید است نگاه ما به منابع حوزه 
در  سال  شعار  افزود:  بود،  خواهد  انتخابیه 
و  دولت  که  شود  محقق  می تواند  صورتی 

ملت همواره در کنار یکدیگر باشند.

تماس تلفنی امام جمعه بیرجند
 با خانواده  شهید مدافع حرم استان 

ایرنا - نماینده ولی فقیه در خراسان جنوبی 
و امام جمعه بیرجند، دومین سالگرد شهادت 
»مرتضی بصیری  پور« اولین شهید مدافع 
حرم خراسان جنوبی را در تماس تلفنی با 
خانواده معظم این پاسدار شهید تبریک و 
تسلیت گفت. حجت الاسلام و المسلمین 
سید علیرضا عبادی افزود: در ایام سالگرد 
پور  بصیری  مرتضی  عزیز  شهید  شهادت 
وظیفه داشتیم که از نزدیک شما را ببینیم 
اما جریان ویروس کرونا را مراعات کرده و 
مزاحم شما نمی شویم. وی بیان کرد: هم 
عرض تسلیت و هم عرض تبریک داریم و 
امیدواریم که با ظهور حضرت مهدی )عج( 

این دردها و رنج های بشر به پایان برسد.

امنیت و اقتدار ایران مرهون تلاش 
سربازان گمنام امام زمان)عج( 

هفته  مناسبت  به  جنوبی  خراسان  استاندار 
سربازان گمنام امام زمان )عج( پیامی صادر 
امنیت،  آورد:  پیام  این  در  معتمدیان  کرد. 
آسایش و اقتدار مثال زدنی ایران اسلامی، 
ایثارگران  فداکاری  شهیدان،  خون  حاصل 
خستگی  و  وقفه  بی  تلاش  و  جانبازان  و 
موقعیت  و  هوشیار  خدوم،  مجموعه  ناپذیر 
شناس نیروهای امنیتی و اطلاعاتی، به ویژه 
وزارت  در  )عج(  زمان  امام  گمنام  سربازان 
اطلاعات است که همواره با مجاهدت، تکیه 
بر سلاح ایمان و پیروی از فرامین مقام معظم 
رهبری، بسترساز امنیت برای رشد و توسعه 
ایران اسلامی بوده اند. در بخش دیگری از 
این پیام آمده است: در تقویم نظام مقدس 
خجسته  میلاد  سالروز  اسلامی،  جمهوری 
نام »سربازان  حضرت ولی عصر )عج(، به 
گمنام« امام زمان )عج( نامگذاری شده است.

مجاهدانی که بدون ادعا و در سکوت و خفا، 
توطئه های فراوانی را طی چهل سال عمر 
بابرکت نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 
خنثی کرده  و دسیسه های براندازانه دشمنان 

را ناکام گذاشته اند.

آغاز عملیات اجرایی
 میدان اجتماعات شهر بیرجند

 - سیما  و  صدا 
عملیات اجرایی طرح 
اجتماعات  میدان 
شهر بیرجند همزمان 
حضرت  ولادت  با 
ولی عصر )عج( آغاز شد. محمد علی جاوید 
طرح  انجام  برای  گفت:  بیرجند  شهردار 
میدان اجتماعات بیرجند در سطح 11 هکتار، 
5 میلیارد تومان در سال جاری اختصاص 
یافته است. وی با بیان اینکه برای تکمیل 
 این میدان 20 میلیارد تومان نیاز است، افزود: 
طرح  این  از  بخشی  می شود  بینی  پیش 
 امسال تکمیل و بخشی دیگر سال آینده به 
 بهره برداری برسد. وی گفت: چهار طرف میدان 
حد فاصل بلوار شهید صیاد شیرازی، بلوار 
شهید قرنی، خیابان شهدا و خیابان ارتش 
است. جاوید افزود: در طراحی این میدان، 
سه بخش میدان اجتماعات برای برگزاری 
و  تجمع  و  مذهبی  و  ملی  گردهمایی های 
تفرجگاه شهروندان و همچنین باغ مفاخر 
و برج هنر برای متمرکز کردن ظرفیت های 
فرهنگی و تاریخی در نظر گرفته شده است.

هوا طوفانی می شود

گروه  خبر- هواشناسی استان در خصوص 
رگبار و رعد و برق، وزش باد شدید و گرد 
و خاک و همچنین احتمال وقوع رواناب در 
برخی نقاط استان در روز های آینده هشدار 
داد . مدیرکل هواشناسی استان گفت: رگبار 
و رعد و برق، احتمال کاهش دید و در مناطق 
مستعد احتمال بارش تگرگ و تشکیل مه 
با تاکید بر شهرستان های بیرجند، خوسف، 
سرایان، فردوس، طبس و بشرویه و برخی 
نقاط طبس، بشرویه، درمیان و سربیشه امروز 
و در برخی از نقاط بشرویه و طبس نیز تا فردا 
قابل پیش بینی است. وی گفت: با فعالیت 
معابر  آبگرفتگی  و  رواناب  وقوع  توده،  این 
عمومی، احتمال سیلابی شدن برخی مسیل 
ها، احتمال برخورد صاعقه در مناطق مرتفع 
بارش  اثر  در  باغات  به  خسارت  احتمال  و 
تگرگ در مناطق کوهپایه ای و مستعد نیز 

انتظار می رود.

۷۰۰ تن قیر برای آسفالت معابر 
شمال شهر بیرجند

شهردار بیرجند گفت: در هفته جاری ۷00 
تن قیر از محل منابع داخلی شهرداری به 
برای آسفالت معابر  مبلغ 15 میلیارد ریال 

خاکی شمال شهر بیرجند خریداری شد.
جمع  در  جاوید  ایرنا،  گزارش  به 
اینکه  دلیل  به  کرد:  اظهار  خبرنگاران 
اجرای آسفالت به صورت امانی و توسط 
سازمان عمران شهرداری انجام می شود، 
همه  آسفالت  امکان  قیر  میزان  این  با 
معابر خاکی شمال شهر مقدور بوده و از 
هفته آینده این کار با اولویت معابری که 
شبکه های زیربنایی آنها اجرا شده است، 

آغاز خواهد شد.

بخشش اجاره 18 باب مغازه در قاین

صدا وسیما - با توجه به کسادی کسب و کار 
و برای کمک به قطع زنجیره کرونا، خانواده 
مرحوم حسن حسن زاده اجاره 1۸ باب مغازه 
در پاساژ حسن زاده قاین را در ماه فروردین 

به مستاجرانش بخشیدند.

اخبار  کوتاه 

رجب زاده - استاندار پیش از این روزهای 
سخت هم گفته بود که محرومیت زدایی 
راهبرد اصلی استان خراسان جنوبی است. 
این روزها معتمدیان پس از تشکیل شورای 
نهادهای  هماهنگی   ، زدایی  محرومیت 
حمایتی ، صدور دستوراتی برای تامین بسته 
های حمایتی و جلوگیری از موازی کاری ها 
و جهت دهی صحیح به کمک های مردمی ، 
در اطاعت از فرمان رهبر انقلاب برای کمک 
به گروه های آسیب دیده از کرونا و اقشار 
ضعیف ، استان را در مسیر پیشگامی قرار 

داده است.
نهاد های  هماهنگی  شورای  دومین  در  او 
حمایتی استان از برنامه ریزی برای طرحی 
با عنوان پویش مهربانی در استان خبر داد 
که با اجرای این طرح کمک های مردمی 
کرونا  از  دیدگان  آسیب  از  حمایت  برای 
به طور سازمان یافته در اختیار گروه های 
از  بتوانیم  تا  گیرد  قرار می  شناسایی شده 
و  مدیریت  کنیم.  عبور  شده  ایجاد  بحران 
شناسایی مشکلات و بدنه ای از جامعه که 
 با ضربه کرونا می تواند به کل تعممیم  یابد ، 
روشی موثر است که می تواند این ویروس را 
درکنترل ما قرار دهد. از این رو طرح پویش 

مهربانی می تواند با تمرکز بر حمایت از اقشار 
ضعیف ، سدی بر ادامه روند ابتلا بست.

استاندار گفت : به دنبال فرمایش رهبر معظم 
انقلاب اولین استانی هستیم که در این مقطع 

نهاد های  و  مردم  کمک  با  خاص  زمانی 
مختلف به گروه های آسیب دیده از کرونا 

کمک خواهیم کرد.
وی  با بیان اینکه طرح پویش مهربانی  به 
کمک اقشار آسیب دیده از کرونا در استان 

حمایتی  طرح  این  قالب  در  افزود:  می آید، 
کمیته های مختلفی تشکیل خواهد شد.

وی با بیان اینکه دولت هم بر اساس بانک 
های اطلاعاتی خود خدماتی را به مردم ارائه 

خواهد کرد گفت: این طرح نیز با هم افزایی 
و همکاری همه ارگان ها به زودی به هم 

استانی ها ارائه خدمت خواهد کرد.
معتمدیان مدت زمان مورد نیاز برای اجرای 
این طرح را  سه ماه اعلام کرد گفت : افرادی 

که شناسایی می شوند نباید شاغل، مستمری 
حمایتی  نهادهای  پوشش  تحت  و  بگیر 
باشند لذا این غربالگری نیازمند همت همه 
دستگاه های مرتبط با موضوع است؛ یعنی 

باید با هم افزایی نهادهایی همچون کمیته 
امداد امام خمینی )ره(، بهزیستی، اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی، بنیاد مستضعفان، 
بنیاد علوی، بنیاد برکت، ستاد اجرایی فرمان 
آستان  پاسداران،  سپاه  )ره(،  امام  حضرت 

بسیج،  سازندگی  قرارگاه  رضوی،  قدس 
مؤسسات خیریه و سمن ها بتوانیم بسته های 
حمایتی از جمله مواد غذایی را طی سه ماه 
در اختیار گروه های آسیب پذیر قرار دهیم تا 

شرایط کشور به وضعیت عادی بازگردد.
او ساز و کار اجرای این طرح را هم مشخص 
کمیته های  راستا  این  در   « است؛  کرده 
مختلفی از جمله کمیته شناسایی و پایش، 
اطلاع  و  تبلیغات  پشتیبانی، کمیته  کمیته 
کمک های  آوری  جمع  کمیته  و  رسانی 
هرچه  باید  که  شده  پیش بینی  مردمی 
زودتر فعالیت خود را آغاز کنند تا بانک های 
اطلاعاتی تجمیع شده و پیش از ماه مبارک 

رمضان کار آغاز شود.«
معتمدیان به تجربه موفق کارهای مشارکتی 
در راستای محرومیت زدایی از استان اشاره 
کرد و گفت: این نوید را به مردم می دهیم 
که همانند پروژه های گذشته، اقدامات بزرگ 
مشارکتی دیگری نیز در دستور کار داریم تا 
بتوانیم در مسیر محرومیت زدایی از استان و 
توانمندسازی اقشار نیازمند گام برداریم. وی 
افزود: تلاش شده در مسیر محرومیت زدایی 
نیازمند  اقشار  توانمندسازی  و  استان  از 

گام های بزرگی برداشته شود.

لبیک بی وقفه استان به پیام رهبر انقلاب

اقتصادی  امور  هماهنگی  معاون  مهر-  
استاندار گفت: با پیگیری های استاندار، علاوه 
بر سهمیه ای که وزارت بهداشت برای استان 
تعیین کرده، تا این لحظه بیش از 400 هزار 
قطعه ماسک سه لایه وارد استان شده است.

عابدی، از فعال شدن برخی واحدهای تولید 
ماسک در سطح استان هم گفت و افزود: 
با دستور استاندار، مبلغ ۳00 میلیون تومان 
برای  که  واحدها  از  یکی  به  تسهیلات 
کرده  آمادگی  اعلام   95 ان  ماسک  تولید 
بود، پرداخت شد. وی تأکید کرد: این واحد 
تولیدی قرار است روزانه هزار قطعه ماسک 
را به دانشگاه علوم پزشکی تحویل دهد. به 
گفته وی؛ طبق آمار سازمان صنعت، معدن 
و تجارت هر سه روز ۳ هزار و ۸00 قطعه 

ماسک در استان تولید می شود.
وی افزود: تمام ماسک های تولیدی استان در 
اختیار دانشگاه علوم پزشکی قرار می گیرد تا 
استریل شده بعد توزیع شوند. عابدی سپس 

کارخانجات  از  یکی  تولیدی  خط  تغییر  از 
استان برای تأمین اسپری ضد عفونی کننده 
دست گفت و خاطرنشان کرد: با توجه به 
مورد  الکل  تأمین  و  استاندار  پیگیری های 
نیاز این کارخانه، نیاز استان به اسپری ضد 
عفونی کننده دست برطرف شده است. وی 
ضدعفونی کننده  خصوص  در  شد:  متذکر 
های سطوح از گذشته مشکل نداشته ایم و 
در حال حاضر هم واحدهای مرتبط در حال 

تولید هستند.

تغییرخط تولید برای تامین دستکش

مورد  در  جنوبی  خراسان  استاندار  معاون 
هم  دستکش  تأمین  برای  استان  اقدامات 
گفت: تغییر خط تولید یکی از کارخانجات 
مهمترین  از  استان  فریزر  تولید پلاستیک 

اقدامات در این زمینه بود.
عابدی تصریح کرد: این واحد، کارش را با 
تولید 15 هزار جفت دستکش شروع کرده و 

الان در حال تولید 100 هزار دستکش است.
وی ادامه داد: با اعلام آمادگی یکی دیگر از 
واحدهای تولیدی استان، به زودی در زمینه 
دستکش هم رفع نیاز خواهیم شد. به گفته 
وی؛ دانشگاه علوم پزشکی هم در راستای 
تأمین دستکش لایتکس و وینتل اقدام نموده 
و نیاز جامعه هدف خود را برطرف کرده است.

روش های حمایت دولت از اصناف 

از  حمایت  برای  دولت  تصمیم  از  عابدی 
واحدهای صنفی و صنعتی متضرر از کرونا 
خبر داد. وی با اعلام این خبر اظهار کرد: 
برای  دولت  حمایتی  برنامه های  جمله  از 
واحدهای صنفی و صنعتی متضرر از کرونا 
اختصاص اعتباری معادل ۸۸ هزار میلیارد 
خصوص  در  استاندار  معاون  است.  تومان 
نحوه توزیع این اعتبار گفت: ۷5 هزار میلیارد 
تومان از این رقم در قالب وام 12 درصدی 
به صاحبان اصناف و واحدهای صنعتی که از 

کرونا متضرر شده اند، پرداخت می شود.
عابدی با اشاره به اینکه 5 هزار میلیارد تومان 
برای انتفاع افراد از بیمه بیکاری در نظر گرفته 
شده ادامه داد: رقم ۸ هزار میلیارد تومان هم 
در قالب وام کمک معیشتی یک تا دو میلیون 
تومانی با بهره 4 درصد از طریق پایگاه رفاه 

ایرانیان به متقاضیان پرداخت خواهد شد.
وی با تشکر از اصناف و بازاریان استان که 
در اجرای مصوبات ستاد مدیریت کرونای 
استان همراهی کردند، تأکید کرد: به محض 
عملیاتی شدن این برنامه حمایتی، اداره کل 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف است در 
کوتاه ترین زمان ممکن نسبت به اجرای آن 
در استان اقدام نماید.به گفته وی؛ در حال 
حاضر ۳2 هزار واحد صنفی در سطح استان 

خراسان جنوبی فعال هستند.

استان برتر در طرح تنظیم بازار

به  از سخنانش  دیگری  بخش  در  عابدی 

دستور ویژه استاندار مبنی بر تأمین و ذخیره 
سازی کالاهای اساسی اشاره کرد و گفت: با 
جدیت حوزه های اقتصادی استان در عملیاتی 
در  اعلام می شود  قویاً  تکلیف،  این  کردن 
مشکلی  هیچ  اساسی  اقلام  سازی  ذخیره 
نداشته و نخواهیم داشت. وی  با تأکید بر 
نیاز  مورد  مصرفی  اقلام  موقع  به  تأمین 
مردم متذکر شد: بنا به اعلام ستاد تنظیم 
بازار کشور، خراسان جنوبی، استان برتر در 
زمینه تنظیم بازار نوروز بوده است. به گفته 
وی؛ از عوامل مؤثر در این توفیق، پایین تر 
بودن قیمت بسیاری از اقلام مثل میوه توزیع 
شده در ایام نوروز به نسبت دیگر استان های 

همجوار بوده است.

ایرنا - معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار 
خراسان جنوبی برای رفع مشکلات انجمن 
خیران مسکن ساز استان، مهلت دو هفته ای 
تعیین کرد. میرجعفریان در نشست بررسی 
موانع  رفع  ساز،  مسکن  خیران  مشکلات 
موجود را به دستگاه ها تکلیف کرد. وی پس 
انجمن  نمایندگان  از شنیدن صحبت های 
خیران مسکن ساز، بر آمادگی کامل استان 

برای رفع موانع موجود تاکید کرد.
که  خیرانی  از  قدردانی  با  استاندار  معاون 
افراد  برای  سرپناه  تامین  جز  دغدغه ای 
دستگاه های  اظهارکرد:  ندارند  بی بضاعت 
اجرایی استان مکلفند با تمام توان شرایط 
را برای تسهیل کار این انجمن فراهم کنند.

وی افزود: تا آن جاکه قانون اجازه می دهد با 
استفاده از ماده و تبصره های موجود، خیران 
را در انجام وظیفه ای که به عهده گرفته اند، 

همراهی خواهیم کرد.
استان  تلاش  کرد:  تصریح  میرجعفریان 
در عملیاتی کردن پروژه 10 هزار واحدی 
مسکن محرومان در راستای تامین مسکن 
حداکثری  استفاده  با  قیمت  ارزان  و  ایمن 

این  که  داد  نشان  موجود،  ظرفیت های  از 
توانایی را داریم که در پروژه های عمرانی 

سرعت عمل داشته باشیم.
کل  مدیران  حضور  با  که  جلسه  این  در 
عامل  مدیران  اجرایی،  دستگاه های 
مدیرعامل  رسان،  خدمات  دستگاه های 
سازمان نظام مهندسی ساختمان، نماینده 
بسیج مهندسین و نمایندگان انجمن خیران 
مسکن ساز استان برگزار شد، هزینه های 
سنگین تأمین انشعابات آب و برق و گاز، 
خیران  مجمع  نگرفتن  شکل  زمین،  نبود 
به  اداری  بروکراسی های  و  ساز  مسکن 
عنوان مشکلات خیران در ساخت مسکن 

ویژه محرومان مطرح شد.

مساعدت سازمان نظام مهندسی ساختمان 
و بسیج مهندسین در زمینه تهیه نقشه های 
ساختمانی، نظارت بر پروژه ها و همچنین 
همراهی شهرداری در اعمال تخفیفات لازم 
در هزینه های پروانه های ساختمانی و تامین 
زمین مناسب برای احداث مسکن توسط راه 

و شهرسازی از مصوبات این جلسه بود.
انجمن خیران مسکن ساز فعالیت خود را از 
سال ۸۸ در استان آغاز کرد و از ابتدای کار 
تاکنون 6۸2 واحد مسکونی را به متقاضیان 
واجد شرایط تحویل داده است و 116 واحد 

دیگر در دست ساخت دارد.
قانون  ماده 11  ادامه جلسه کمیسیون  در 
هوای پاک استان  هم برای بررسی وضعیت 

فعالیت چند واحد تولیدی تشکیل شد. 
در این جلسه معاون هماهنگی امور عمرانی 
استاندار استعلام های ۳ واحد تولیدی را مورد 

بررسی قرار داد. 
تمام  ارزیابی  از  بعد  کمیسیون  اعضای 
یا  با شهر  جوانب )محدوده، حریم، فاصله 
روستا، جمعیت و میزان آلایندگی( موافقت 
تولیدی  واحد  این ۳  اندازی  راه  با  را  خود 
در شهرستان های زیرکوه، طبس و بیرجند 
اعلام کردند. براساس ماده 11 قانون هوای 
پاک، هرگونه احداث، توسعه، تغییر خط تولید 
و تغییر محل واحدهای تولیدی، صنعتی و 
از  ابلاغی  مقررات  رعایت  معدنی مستلزم 

سوی سازمان حفاظت محیط زیست است.

واردات ۴00 هزار ماسک و تولید 100  هزار دستکش برای استان 

مهلت دو هفته ای برای رفع موانع از مسیر خیران مسکن ساز

استاندار در شورای نهادهای حمایتی ، حرکت جهادی حمایت از اقشار نیازمند خراسان جنوبی را آغاز کرد

روز آمد

رزمایش پدافند بیولوژیک در مرز سربیشه - نهبندان

صدا و سیما -  رزمایش پدافند بیولوژیک برای اجرای طرح مردم یاری با همکاری هنگ مرزی نهبندان در 
روستاها و مناطق عشایر نشین مناطق مرزی بخش درح سربیشه اجرا شد. در این رزمایش 500 بسته غذایی و 
بهداشتی به ارزش هر بسته 150 هزار تومان در بین مردم توزیع شد. همچنین برای جلوگیری از انتشار ویروس 

کرونا ، تب سنجی ، توزیع ماسک و ضدعفونی منازل روستاییان و اماکن روستایی نیز در این مناطق انجام شد.

کرونا پهنای باند اینترنت را  ۶۰ درصد افزایش داد

استان  در  اینترنت  مصرف  افزایش  به  دنبال  گفت:  خراسان جنوبی  اطلاعات  فناوری  و  ارتباطات  مدیرکل 
خراسان جنوبی با تقویت زیرساخت های مخابراتی، پهنای باند مصرفی اینترنت در استان افزایش 60 درصدی 
داشته است. مصطفی بهی اظهار: در حال حاضر از ۳۸0 روستای بالای 60 خانوار، ۳4۸ روستا از پوشش تلفن 

همراه بهره مند هستند و این رقم با اجرای پروژه های جاری در سال 99 به ۳۷9 روستا خواهد رسید.

کاهش جابجایی مسافر در راه آهن  نسبت به مدت مشابه سال قبل

مدیرکل راه آهن شرق با اشاره به کاهش مسافران جابه جا شده با قطار نسبت به مدت مشابه سال گذشته، گفت: 
اقدامات لازم برای ضدعفونی ایستگاه ها برای جلوگیری از شیوع کرونا در حال انجام است. رضا شرقی اظهار 
کرد: پرسنل بخش عملیات که در ارتباط با مسافرین هستند به امکانات و تجهیزات حفاظت فردی مانند ماسک، 

دستکش و محلول ضدعفونی کننده دست برای پیشگیری از شیوع کرونا مجهز شدند.

۸ واحد صنفی متخلف در خراسان جنوبی پلمپ شد

مهر-معاون اجتماعی فرماندهی انتظامی استان  از بازدید 29۷ واحد صنفی توسط پلیس در پنجشنبه  گذشته خبر 
داد و گفت: ۸ واحد متخلف پلمپ شدند. به گفته وی در بازدید از صنوف به 99 واحد صنفی تذکر ابلاغ شد و از 
21 واحد صنفی نیز تعهد کتبی اخذ شد.این کنترل تا قبل از تمام مرحله اول طرح فاصله گذاری اجتماعی انجام 

شده و بعد از شروع طرح جدید هم نظارت ها ادامه دارد.
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امام مهدی علیه السلام فرمودند:   
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                        هر یك از شما باید کاری کند که با آن به محبتّ ما نزدیك شود.
                  )بحار الأنوار: ج 53 ، ص 1۷6(

آموزش و پرورش: آماده به پایان 
رساندن سال تحصیلی هستیم 

معاون وزارت آموزش و پرورش گفت: ۸۵ درصد 
محتوای دروس دانش آموزان تدریس شده است 
و آمادگی داریم سال تحصیلی را به اتمام رسانده 
و امتحانات را برگزار کنیم و از ۱۵ شهریور دوباره 

مدارس باز شوند. 

اطلاعیه وزارت رفاه در خصوص 
»ثبت نام وام یک میلیون تومانی«

در پی انتشار خبر »ثبت نام وام یک میلیون 
اجتماعی  رفاه  و  کار  تعاون،  وزارت  تومانی«، 
که  این  اعلام  ضمن  اطلاعیه ای  صدور  با 
هنوز نحوه، زمان بندی و نشانی هیچ سایتی 
متقاضیان  برای  لازم  اقدامات  انجام  جهت 
این تسهیلات نهایی و اعلام نشده است، از 

شهروندان خواست به شایعات توجه نکنند. 

حداقل دستمزد کارگران تعیین شد

شریعتمداری  وزیر کار پس از پایان 29۱ امین 
نشست شورای عالی کار گفت: شورای عالی کار 
با بیش از 40 ساعت مذاکره برای تعیین حداقل 
با 2۱ درصد  را  دستمزد کارگران، حداقل مزد 
افزایش نسبت به سال قبل یک میلیون و ۸3۵ 
هزار و 426 تومان تعیین کرد. وی افزود: برای 
سایر سطوح مزدی نیز این افزایش به میزان ۱۵ 
درصد به اضافه 9۱ هزار تومان تعیین شد. وی 
تصریح کرد: امسال این رقم  نسبت  به سال قبل 
روند مثبتی طی کرد که امیدواریم این تصمیم 
برای فعالیت های تولیدی کشور و هم مجموعه 

کارگران مبارک باشد. 

نماینده کارگران: دستمزد کارگران
 از کارمندان کمتر است

گفت:  کار  عالی  شورای  در  کارگران  نماینده 
مصوبه دستمزد 99 را امضا نکردیم. اما متأسفانه 
مشاهده می کنیم دولت و کارفرمایان از قول خود 
از 2.۸  اینکه دستمزد کارگری کمتر  بر  مبنی 
میلیون تومان نباشد عدول کردند و این اجرایی 
نشد. توفیقی گفت: بهره وری دستمزد و ماده 4۱ 
در دستمزد امسال اجرا نشد. دستمزد کارگران از 

کارمندان کمتر است. 

پایداری ها همچنان بلای جان قالیباف

خبرآنلاین نوشت : نشانه ها از این حکایت دارد 
که پایداری ها برای مانع تراشی بر سر راه ریاست 
قالیباف، از همین حالا و حتی پیش از این به 
تخریب شهردار پیشین روی آورده اند و در کنار 
آن در حال لابی با نمایندگان شهرهای کوچک 

برای جمع کردن رأی به نفع آقاتهرانی هستند.

فاصله گذاری اجتماعی تنها در تعیین 
حداقل حقوق کارگران اجرا شده

مجلس  اجتماعی  کمیسیون  عضو  تاج الدین 
کارگران  مزد  حداقل  درصدی   2۱ افزایش 
شکاف  و  جینی  ضریب  »افزایش  معادل  را 
درآمدی« دانست و گفت: گویا فاصله گذاری 
اجتماعی تنها در تعیین حداقل حقوق  کارگران 

به دقت اجرا شده است.

تذکر ۱۷ نماینده به ظریف، 
سخنان سخنگو غیرعزتمندانه بود

۱۷ نماینده مجلس به ظریف تذکر دادند. در این 
متن آمده است : به جناب عالی تذکر داده می شود 
موضع گیری های  به  نسبت  بیشتری  نظارت 
سخنگوی وزارت خارجه اعمال بفرمایید تا غرور 
ملی ایرانیان بیش از این دستخوش مناسبات 
ایالات  ظالمانه   تحریم های  عوارض  از  ناشی 
متحده  آمریکا نشود. انتظار این است که به جای 
این اظهارات غیرعزتمندانه، سفیر جمهوری خلق 
چین به وزارت خارجه احضار می شد و تذکر لازم 

به او داده می شد.

صوفی: در ۱۴۰۰ اگر کاندیدای 
اصلاح طلب داشتیم، شرکت می کنیم 

 صوفی ، وزیر دولت اصلاحات می گوید: پیش بینی 
کاندیدای  دهند  اجازه  اگر  که  است  این  ما 
انتخابات ۱400  صحنه  وارد  را  نظرمان  مورد 
کنیم اوضاع تغییر خواهد کرد. اما مردم دیگر 
پای   ... و  اجاره ای  با کاندیداهای دست دوم، 

صندوق  رای نمی آیند.

ایران همچنان تهدید بزرگ آمریکا

 معاون وزیر امور خارجه آمریکا مدعی شد تهدید 
گروه های مسلح مورد حمایت ایران در عراق برای 
نیرو های آمریکایی همچنان بزرگ است. وی 
افزود: واشنگتن با اعلام آتش بس از سوی گروه 
کتائب حزب ا... عراق با احتیاط برخورد خواهد کرد. 
هشت گروه وابسته به سازمان حشد الشعبی اخیرا با 
انتشار بیانیه ای، تأکید کردند که نظامیان تروریست 
آمریکایی باید از عراق خارج شوند؛ زیرا اشغالگر 

هستند و هدفی جز هرج و مرج در عراق ندارند. 

ملت  فرمودند:  خامنه ای  ا...  آیت  حضرت 
مدرن«  »وبای  و  کرونا  آزمون  در  ایران 
خوش درخشید و اوج این افتخار ملی متعلق 
به مجموعه درمانی کشور است. حضرت 
آیت ا... خامنه ای در خجسته عید نیمه شعبان 
ارواحنا  ا . ..الاعظم  بقیه  حضرت  میلاد  و 
فداه در سخنان زنده تلویزیونی خطاب به 
ملت شریف ایران، احساس نیاز عمیق و 
گسترده بشریت امروز به منجی را در طول 
تاریخ کم سابقه خواندند و با تأکید بر معنای 
حقیقی و سازنده انتظار یعنی »امید و اعتقاد 
به گشایش و فرج و تحرک و اقدام برای 
ملت  افزودند:  روشن«  آینده  به  دستیابی 
ایران در آزمون بیماری اخیر خوش درخشید 
و رفتار و نظم عمومی آن در به کار بستن 
برای  زندگی  البته  است  خوب  توصیه ها 
برخی قشرهای ضعیف با سختی در حال 
گذران است که مسئولان باید برنامه های 
کمک به آنها را هر چه سریع تر و بهتر اجرا 
و مردم نیز ماه رمضان امسال را به رزمایش 
گسترده کمک به نیازمندان تبدیل کنند. 
حضرت آیت ا... خامنه ای با تأکید بر این که 

امت محمدی )ص( در هیچ حادثه ای نباید 
دچار یأس و ناامیدی شود، افزودند: انتظار 
فرج به معنای نشستن، بی عملی و چشم به 
در دوختن نیست بلکه به معنای آماده شدن 
و اقدام کردن برای دستیابی به آینده روشن 

و وعده داده شده است. 
ایشان با اشاره به اوضاع ناشی از بیماری 
به  فرج  انتظار  افزودند:  جهان  در  کرونا 
نیز  شدّت  از  بعد  گشایش  و  فرج  معنای 
هست به همین علت، انسان منتظر از این 
حادثه مأیوس و متلاطم نمی شود و با حفظ 
آرامش خود می داند که این اوضاع بلاشک 

تغییر خواهد کرد.
حضرت آیت ا... خامنه ای دعا و مناجات را 
موجب افزایش آرامش ناشی از انتظار فرج 
دانستند و افزودند: در دو ماه پر برکت شعبان 
و رمضان، ادعیه فراوان و دارای مضامین 
عالی وجود دارد که می توان با مناجات و 
استغاثه با پروردگار و راز و نیاز با ائمه هدی، 
آرامش  احساس  و  جلب  را  الهی  رحمت 

بیشتری کرد.
ایشان به موضوع بیماری کرونا اشاره کردند 

و با تأکید بر اینکه این موضوع یک آزمون 
عمومی و عجیب برای دولت ها و ملت ها 
است، گفتند: در مورد آمارها و اقدامات بسیار 
خوب انجام شده و توصیه های مسئولان، به 

قدر کافی مطالبی گفته شده و صداوسیما 
هم انصافاً در این زمینه بسیار خوب عمل 
کرده اما نکته مهم، خوش درخشیدن ملت 
مدرن  وبای  بیماری  این  آزمون  در  ایران 

است.

افتخار  این  اوج  خامنه ای  آیت ا...  حضرت 
ملی را متعلق به کادر درمانی کشور دانستند 
و افزودند: کادر درمانی کشور با تحمل رنج 
دوری از خانواده حتی در تعطیلات نوروز 

از  مراقبت  از  ناشی  فشارهای  تحمل  و 
بیماران بدحال، جان و سلامت خود را در 
خدمت به مردم قرار دادند و این موضوع 
بسیار با عظمت، خاطره خوشی را در ذهن 
ملت ایران بر جای خواهد گذاشت. رهبر 

سخت  و  مشکلات  به  اسلامی  انقلاب 
افراد  برخی  برای  زندگی  شرایط  شدن 
جامعه به علت تبعات ناشی از کرونا اشاره 
کردند و افزودند: افرادی که توانایی و تمکن 
مالی دارند، فعالیت های وسیعی را به منظور 
کمک به نیازمندان آغاز کنند، به خصوص 
در آستانه ماه مبارک رمضان که ماه انفاق 
آیت ا... داریم. حضرت  قرار  است،  ایثار  و 

خامنه ای تاکید کردند: خوب است که در 
ماه مبارک رمضان یک رزمایش گسترده 
برای مواسات، همدلی و کمک مؤمنانه به 
نیازمندان و فقرا در جامعه شکل بگیرد و 
برای اثبات ارادت مان به امام زمان )عج( 
صحنه ها و جلوه هایی از جامعه مهدوی را 
که جامعه ای همراه با قسط، عدل، عزت، 
به وجود  است،  همیاری  و  برادری  علم، 
آوریم. ایشان همچنین با اشاره به برگزار 
و  توسل  دعا،  عمومی  جلسات  نشدن 
امسال،  رمضان  مبارک  ماه  در  سخنرانی 
آحاد مردم را به عبادت، تضرع و خشوع 
خانواده  میان  در  و  خانه   در  و  تنهایی   در 

 توصیه کردند.

رهبر معظم انقلاب : ملت ایران در آزمون کرونا خوش درخشید

کمیته اطلاع رسانی ستاد ملی مقابله با کرونا درباره 
نحوه ثبت نام اصناف و مشاغل کم خطر در سامانه 
سلامت از روز جمعه، برای شروع به کار مشروط و 

اخذ تعهد التزام اطلاعیه ای صار کرد.
 در اطلاعیه شماره 4 کمیته اطلاع رسانی ستاد ملی 
مقابله با کرونا از همراهی مردم در کاهش ترددهای 
غیرضروری قدردانی و تاکید بر استمرار اجرای فاصله 
گذاری اجتماعی به عنوان مهم ترین راهکار کنترل 

همه گیری بیماری کرونا گردیده است .
 در این اطلاعیه آغاز به کار مشاغل »غیر پر خطر« 
مشروط به اخذ تعهد برای اجرای دستورالعمل های 
بهداشتی مصوب وزارت بهداشت برای مقابله با کرونا 

از تاریخ 23 فرودین ذکر شده و آمده است:
طرح  در  کم خطر  مشاغل  فعالیت  شروع  برای   .۱

فاصله گذاری هوشمند، کلیه واحدهای صنفی از صبح 
 salamat.gov.ir سامانه  در  توانند  می   جمعه 
محیط  سلامت  دستورالعمل  دریافت  منظور  به 
کار، شاغلین، مشتریان و تایید تعهدنامه به صورت 
الکترونیکی برای التزام به رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی مقابله با کرونا ثبت نام نمایند.
2. اصناف پس از تایید تعهدنامه ، التزام به رعایت 
صورت  به  کرونا  با  مقابله  بهداشتی  دستورالعمل 
سامانه  طریق  از  بهداشتی  کد  اخذ   - الکترونیکی 
صنفی  واحد  در  نصب  و   salamat.gov.ir 

می توانند شروع به فعالیت نمایند.
شاغلین  کار،  محیط  های سلامت  دستورالعمل   .3
: سامانه  در  کرونا  با  مقابله  برای  مشتریان   و 
 http://markazsalamat.behdasht.gov.ir  

در دسترس عموم اصناف و مردم می باشد .
دستگاه  نظارت  و  بازرسی  برای  لازم  تدابیر   .4
های ذیربط و مردم بر اجرای دستورالعمل های 
بهداشتی مقابله با کرونا مصوب وزارت بهداشت، 
درمان و آموزش پزشکی توسط اصناف و مشاغل 
اتخاذ شده که در اطلاعیه بعدی به اطلاع عموم 

خواهد رسید.
۵. یادآوری می گردد کلیه واحدهای تولید در بخش 
های مختلف صنف، صنعت، توزیعی و خدمات فنی 
که برای تامین مایحتاج عمومی و نیاز ضروری مردم 
از جمله مواد غذایی، خدمات فنی و تعمیر لوازم خانگی 
و منزل از بدو شروع بحران بیماری کرونا در حال 
خدمات رسانی به مردم بوده اند کماکان در چارچوب 
دستورالعمل بهداشتی ابلاغی مجاز به فعالیت در این 

حوزه ها می باشند.
6.فعالیت های صنفی که از بدو شروع بحران بیماری 
کرونا به دلیل شرایط محیطی و تجمع جمعیت در آن 
واحدها فعالیت های پرخطر اعلام و تعطیل شده اند 
تا اعلام عادی شدن شرایط از طرف وزارت بهداشت 

کماکان تعطیل اعلام می گردد.
۷.براساس اعلام وزارت بهداشت فعالیت های پرخطر 
آرایشگاه  برای شیوع کرونا در حوزه اصناف شامل 
های مردانه و زنانه ، رستوران ها ، تالار پذیرایی و 
سالن مراسم ، مراکز بازی ، تفریحی ، گیم نت ، قهوه 
خانه ها ، چایخانه ها و تریا ، اماکن اقامتی ، هتل 
ها ، استخر، سونا و ماساژ و باشگاه های بدنسازی و 
ورزشی ، سینماها ، جشنواره ها و نمایشگاهای هنری 

و فرهنگی می باشند.

شروع به کار اصناف و مشاغل کم خطر مشروط به ثبت نام در سامانه سلامت است 


